
Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2023/2024 

 
 

Všeobecné a sportovní gymnázium,  
Vimperk, Pivovarská 69 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

dle § 10, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., (Školský zákon) 
 a § 7, odst. 1 vyhlášky 15/2005 Sb.  

 
 
 
 

 
 



 

Obsah 
 
1. Základní údaje o škole ..................................................................................................... 1 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje .................................................................... 2 

3. Školní vzdělávací program ............................................................................................... 2 

4. Vývoj počtu žáků na gymnáziu od roku 2013 ................................................................... 2 

5. Personální zabezpečení školy ......................................................................................... 3 

6. Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................. 4 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání ......................................................................................... 4 

8.  Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 7 

9. Největší úspěchy v soutěžích ........................................................................................ 10 

10. Hodnocení vzdělávacího procesu z pohledu vedoucích odborných sekcí ................... 16 

11. Hodnocení prevence,  plnění Minimálního preventivního programu ............................ 22 

12. Hodnocení výchovného poradenství ............................................................................ 25 

13. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................ 27 

14. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................... 30 

15. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ................................................. 32 

16. Hodnocení projektů, spolupráce se zahraničím ........................................................... 33 

17. Kalendárium školního roku 2023/24............................................................................. 36 



- 1 - 

1. Základní údaje o škole 

 

Název školy: Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 

 

Identifikátor zařízení: 600 008 690 

 

IČ: 00072982 

 

IZO 108 004 481 

Sídlo školy: Pivovarská 69, 385 01 Vimperk 

 

Telefon: 388 386 411 (sekretariát), 388 411 051 (DM) 

 

Fax: 388 386 412 

 

E-mail: kancelar@gvimperk.cz 

 

Internetová stránka: www.gvimperk.cz 

 

Zřizovatel školy: Jihočeský kraj se sídlem v Českých Budějovicích  

                           U Zimního stadionu 1952/2  

                           370 76 České Budějovice 

 

Vedení školy: Mgr. Zdeňka Zámečníková – ředitelka školy 

 Ing. Irena Staňková – statutární zástupkyně ředitele 

 Petr Steinbach – zástupce ředitele pro sportovní přípravu a domov     

                            mládeže 

 

Škola je zřízena jako příspěvková organizace s právní subjektivitou a byla zařazena do 

sítě škol Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 1. 10. 1991,  

č. j. 18 984 – 24. 

 
 

 

 

 

 

mailto:kancelar@gvimperk.cz
http://www.gvimperk.cz/


- 2 - 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
 
Ve školním roce 2023-24 škola sdružovala zaměření podle klasifikace kmenových oborů 

vzdělání: 

 

Gymnázium: 

79-41-K/41 gymnázium všeobecné čtyřleté - studium denní, 4 roky 

79-41-K/81 gymnázium všeobecné osmileté - studium denní, 8 let 

79-41-K/41 gymnázium - zaměření informační technologie- studium denní, 4 roky                                                                                                         

79-42-K/41 gymnázium - sportovní příprava - studium denní, 4 roky 

3. Školní vzdělávací program 

Kód Název 
Č. j. a datum schvalovací doložky 

MŠMT ČR 

79-81-K/81 
79-41-K/41 
79-42-K/41 

 

Školní vzdělávací program 
“Otevřenou školou krok za 

krokem“ 

ŠVP schválen školskou radou  
15. 10. 2019 (79-81-K/81)  

a 31. 8. 2008 (79-41-K/41, 79-42-K/41).  
Poslední změna 1. 9. 2022. 

 

Ve školním roce 2023-24 ve škole studovalo v průběhu roku 270 žáků ve 13 třídách 

(průměrný počet žáků ve třídě 20,8). Na osmiletém gymnáziu 140 žáků (51,9 %) a 130 

žáků (48,1 %) na gymnáziu čtyřletém, z toho 88 žáků (67,7 %) na gymnáziu všeobecném 

a 42 žáků (32,3 %) na oboru sportovní příprava. 

4. Vývoj počtu žáků na gymnáziu od roku 2013 

 

 

Vyučování začínalo v 7:45 hod. a většinou končilo mezi 12:55 až 14:35 hod. Některé 

výchovy a volitelné  předměty byly vyučovány buď od 6:55 hod., nebo od 14:40 hod. 

 

254

225 224 227
212 221 220 222

245
257

270

0

50

100

150

200

250

300



- 3 - 

5. Personální zabezpečení školy 

5.1.Věkové složení pedagogického sboru (k 30. 6. 2024) 

(včetně vychovatelek a trenérů, bez DPP a MD) 

 

do 25 

let 

do 35 

let 

do 45 

let 

do 55 

let 

do 65 

let 

průměrný 

věk 

0 3 6 13 16 51,26 

 

5.2. Věkové složení nepedagogických zaměstnanců (k 30. 6. 2024) 

do 25 
let 

do 35 
let 

do 45 
let 

do 55 
let 

do 65 
let 

průměrný 
věk 

0 0 2 4 2 49 

 

5.3. Členění zaměstnanců podle pohlaví (k 30. 6. 2024) 

*) včetně ZŘŠ pro sportovní přípravu 

  učitelé trenéři*)  vychovatelé 
nepedag. 

prac. 
celkem 

muži 6 5 0 1 12 

ženy 23 2 2 7   34 

 
 

5.4. Nemocnost (k 30. 6. 2024) 

Nemoc: 236 dní,  OČR: 11 dní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



- 4 - 

6. Údaje o přijímacím řízení 

Obor 
Počet 

přihlášek  
1. kolo  

Počet 
přijatých 
po 1. kole 

Vzdali se 
práva na 

přijetí 

Přestupy  
na/z jiné  

školy nebo 
obory 

Počet 
přihlášek 
2. kolo  

Počet 
přijatých 

po 2. kole 

Počet 
žáků, kteří 
nastoupili 

G 4 - 
všeobecné 
79-41-K/41 

57 23 0 -3 0 0 20 

G 4 - sport. 
příprava 
79-42-K/41 

9 5 0 +3 0 0 8 

G4 –všeobecné 
INT 79-41-K/41 7 2 0 0 0 0 2 

G 8 
osmileté 
79-41-K/81 

 

50 

 

30 

 

-3 

 

-4 

 

5 

 

1 

 

24 

 

Umožnili jsme žákům ZŠ, kteří mají zájem o studium oboru gymnázium (čtyřleté i 

osmileté), pomoc v přípravě na povinné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky 

v šesti termínech během února až března formou prezenční výuky ve škole. 

 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání 

7.1. Hodnocení prospěchu – k 31. 8. 2023 

Třída 
1.       pololetí 2. pololetí 

Počet Pvyz P Nep Nekl Průměr Počet Pvyz P Nep Nekl Průměr 

1. G 26 19 7 0 0 1,286 26 21 5 0 0 1,260 

2. G 22 17 3 0 2 1,393 20 10 10 0 0 1,407 

3. G 28 14 14 0 0 1,497 28 12 16 0 0 1,589 

4. G 16 9 6 1 0 1,491 16 9 7 0 0 1,509 

5. G 5 1 4 0 0 1,871 7 3 4 0 0 1,755 

6. G 16 4 9 3 0 1,786 17 4 12 1 0 1,789 

7. G 11 4 7 0 0 1,662 12 3 8 0 1 1,641 

8. G 14 4 10 0 0 1,837 14 2 12 0 0 1,735 

1. A 20 9 10 1 0 1,632 20 11 8 1 0 1,618 

1.B 16 5 11 0 0 1,871 15 3 12 0 0 2,048 

2. A 33 3 30 0 0 1,978 34 1 32 0 1 2,027 

3. A 33 5 27 1 0 2,143 33 7 26 0 0 2,013 

4. A 28 4 14 8 2 2,463 28 2 23 1 2 2,293 

Celkem 268 98 152 14 4 1,762 270 88 175 3 4 1,745 

 

Vysvětlivky:  

Pvyz: prospěl s vyznamenáním, P: prospěl, Nep: neprospěl, Nekl: neklasifikován 

 



- 5 - 

7.2. Výsledky maturitních zkoušek (po podzimním termínu) 

 

 

 

 

 

 

7.3. Výsledky maturitní zkoušky z českého jazyka  

Třída Počet 
žáků 

Didaktický test  
(prům. skóre v %) 

Profilová zkouška 
(prům. známka¨) 

4.A 25 79,28 2,25 

8.G 14 80,14 1,71 

7.4. Výsledky maturitní zkoušky z anglického jazyka  

Třída 
Počet 
žáků 

Didaktický test 
(prům. skóre v %) 

Profilová zkouška 
(prům. známka) 

4.A 16 80,56 1,9 

8.G 12 88,58 1,29 

7.5. Výsledky maturitní zkoušky z německého jazyka  

Třída 
Počet 
žáků 

Didaktický test 
(prům. skóre v %) 

Profilová zkouška 
(prům. známka) 

4. A     2 66,67 1 

8. G 1 - 1 

7.6. Výsledky maturitní zkoušky z matematiky  

Třída 
Počet 
žáků 

Didaktický test 
(prům. skóre v %) 

4.A 
6      78,67 

8.G 2       77 

Třída Počet 
žáků 

s vyzn. prospěli neprospěli 

4.A 25 9 15 1 

8.G 14 8 6 0 



- 6 - 

7.7. Výsledky profilové maturitní zkoušky 

 

 

7.8. Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ 

 

  4.A 8.G Celkem 

Počet žáků  27 14 41 

Přihlášených na VŠ  25 12 37 

Přijatých do 1. ročníku VŠ 20 12 32 

Přijato na VOŠ 1 0 1 

Studium jazykové školy 0 1 1 

Nástup na konzervatoř 0 1 1 

Nastoupí do zaměstnání 3 0 3 

Opakování 4. ročníku 2 0 2 

Neodmaturovali 1 0 1 

 
 
 

   Přehled podle zvolených vysokých škol 

  4.A 8.G Celkem 

UK Praha  3 3 6 

JČU ČB 8 5 13 

ZČU Plzeň 2 2 4 

ČVUT Praha 1 0 1 

ČZU Praha 1 1 2 

VŠTE Č. Budějovice 2 1 3 

Newton University Praha 2 0 2 

Ambis - vysoká škola  1 0 1 

Celkem 20 12 32 

 

 

 

 

 

 

4.A 9 2,22 10 3,00 2 2,00 7 2,00 2 1,50 4 1,25 1 2,00 2 2,00 4 2,25 2 1,00 1 1,00  -   - 

8.G 3 2,00 6 1,83 7 1,86 6 1,33 2 1,00  -   -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 1 1,00

TSP NEJ VYVTřída HUV

Počty žáků a průměrná známka

ZSV ZEM DEJ BIO CHE IKT FYZ INT



- 7 - 

8.     Základní údaje o hospodaření školy 

 

8.1. Nemovitý majetek a materiálně technické vybavení školy 

Areál VSG Vimperk je tvořen 6 budovami - budova A s tělocvičnou I, budovy B, C, D, 
tělocvična II, budova SG a DM). Nemovitý majetek je ve vlastnictví zřizovatele, který ho 
předal VSG do správy k jejímu vlastnímu využití (viz zřizovací listina). 
 

8.1.1. Soupis staveb a jejich hodnot k 31. 12. 2023 

budova A, tělocvična: Pivovarská 69 13 976 951,11 Kč 
budova B: Pivovarská 67 11 131 089,72 Kč 
budova C: Pivovarská 67 8 848 470,83 Kč 
budova D: Pivovarská 74 16 869 693,01 Kč 
tělocvična 2: Mírová 540 3 546 378,87 Kč 
budova SG a DM: nám. Svobody 44 3 786 586,03 Kč 
pozemky 654 640,00 Kč 
kamenná stěna 521 000,00 Kč 
venkovní informační tabule 21 443,00 Kč 
plynovodní přípojka DM 126 995,13 Kč 

celkem: 59 483 247,70 Kč 
 
Celkový stav majetku školy k 31. 12. 2023 činí celkem:        85 558 790,92 Kč 
 

8.1.2. Opravy a údržba majetku 

 
V roce 2023 byly provedeny opravy celkem za cca 1 169 876,53 Kč: 
 
 
- výměna dveří v bud. A 377 342,00 Kč 
- oprava fasády bud. TV II 107 357,25 Kč 
- výměna vstupních venkovních dveří bud. DM 203 885,00 Kč 
- oprava a servis kopírovacích strojů, oprava TV nářadí, žaluzií 48 873,58 Kč 
- oprava osvětlení v bud. TV II, elektr.rozvaděče v dub. D 11 848,32 Kč 
- oprava a údržba služebních vozidel   97 120,05 Kč 
- pravidelná údržba plynových kotlů, oprava plyn.kotle 23 987,00 Kč 
- malířské, natěračské, instalatérské a sklenářské práce 55 287,58 Kč 
- oprava schodů na zahradě školy 120 476,07 Kč 
- výměna baterií v zálož. zdroji el.zámku dveří dělící stěny bud. B 8 264,50 Kč 
- oprava počítače v  uč. 56, dat. sítě v bud. A, parního čističe Lux 11 817,53 Kč 
- oprava zdi v bud. B-sklad 63 000,00 Kč 
- výměna podlahové krytiny 32 937,65 Kč 
- údržba hodinového zařízení 5 919,00 Kč 
- oprava střechy TV II                                                                          1 761,00 Kč   

 
 



- 8 - 

8.1.3. Vybavení učeben 

V roce 2023 byly pořízeny učební pomůcky v celkové výši 172 330,09 Kč.  
Z toho: 
- MS Office 2021 Pro Plus 10 400,00 Kč 
- počítače       75 625,00 Kč 
- notebook 22 089,00 Kč 
- optická závora 5 716,00 Kč 
- zeměpisné mapy 12 135,00 Kč 
- švihadla, medicinbaly, posilovací gumy 4 115,00 Kč 
- futsalové míče, masážní míčky ježek                    2 514,10 Kč 
- čidla polohy a pohybu 20 577,00 Kč 
- Laser Ray box 635 Elektronik se zdrojem 7 837,36 Kč 
- výuková hra ENwiser, konverzační karty Aj,Nj 5 490,00 Kč 
- laserová ukazovátka 1 350,00 Kč 
- skalpely  853,63 Kč 
- Plyobox ze dřeva 2 028,00 Kč 
- tretry 1 600,00 Kč 
 

8.2. Rozbor hospodaření  

8.2.1. Rekapitulace čerpání přímých NIV (v Kč) 

Účelový 
znak 

Ukazatel 
Poskytnuto 

k 31. 12. 2023 

Použito 
k 31. 12. 

2023 

33353 

Přímé NIV celkem 30 799 122,00 30 799 122,00 

z toho 

Platy 21 993 227,00 21 993 227,00 

OON 340 000,00 340 000,00 

Ostatní (pojistné, FKSP, ONIV) 8 465 895,00 8 465 895,00 

33086 
Nástroje pro oživení a odolnost - Doučování 39 360,00 39 360,00 

z toho OON 39 360,00 39 360,00 

33088 
Nástroje pro oživení a odolnost-Prevence 
digit.propasti 

20 000,00 20 000,00 

z toho ostatní neinvestiční náklady 20 000,00 20 000,00 

33354 
Sportovní gymnázium 400 000,00 400 000,00 

z toho ostatní neinvestiční náklady 400 000,00 400 000,00 

Dotace poskytnutá MŠMT celkem 31 258 482,00 31 258 482,00 

8.2.2. Finanční vypořádání vztahů se zřizovatelem (v Kč) 

Ukazatel 

Schválený 
rozpočet po 

změnách 
(k 31. 12. 2023) 

Použito 
k 31. 12. 2023 

Rozdíly 

A. Příspěvky na provoz (NIV provozní celkem) 5 478 000,00 5 478 000,00 0,00 

B. Prostředky na akce schválené z FRŠ (neinvest.) 0,00 0,00 0,00 

B. Dotace na akce schválené z FRŠ (investice) 0,00 0,00 0,00 



- 9 - 

8.2.3. Skutečné čerpání fondu investic v roce 2023 (v Kč) 

- stav FI k 1. 1. 2023: 1 192 746,55 
- tvorba FI v roce 2023 celkem: 1 033 555,60 (odpisy) 
- čerpání FI v roce 2023 celkem: 1 173 907,09 (rekonstr. stáv.rozvodů 

elektroinstalace ve 2. a 3. NP bud. B vyjma uč. Č. 89-987 429,91, TZ bud. DM –
vnitřní dělicí stěna s izolačním dvojsklem u vchodu do zahrady-81 070,00, TZ bud. 
DM-vnitřní dělicí stěna s izolačním dvojsklem u hl. vchodu-105 391,00, část.použití 
FI na výměru dveří v bud.A-16,18) 

- zůstatek FI k 31. 12. 2023: 1 052 395,06 
 

8.2.4. Plnění dalších ukazatelů rozpočtu (v Kč) 

Ukazatel - fondy Stav k 1. 1. 2023 
Stav 

k 31. 12. 2023 

Příděl ze zlepšeného 
výsledku hospodaření 

r. 2023 
Stav po přídělu 

Fond odměn  174 857,18 189 833,68 25 000,00 214 833,68 

FKSP 364 790,16 322 476,30  322 476,30 

Rezervní fond  
ze zlepš. VH  

119 871,27 123 459,73 107 784,05 231 243,78 

Rezervní fond 
z ostat. titulů 

175 778,39 1 352 321,95  1 352 321,95 

Fond investic 1 192 746,55 1 052 395,06  1 052395,06 

Celkem 2 028 043,55 3 040 486,72 132 784,05 3 173 270,77 

8.2.5. Výsledek hospodaření – komentář 

Celkové náklady hlavní činnosti v roce 2023 činily Kč 38 679 570,91. Hlavními položkami 

nákladů byly mzdové prostředky, odvody z mezd, opravy a udržování, energie, spotř. 

materiál a ostatní služby. 

 Výnosy hlavní činnosti v roce 2023 činily Kč 38 679 570,91. Tvořily je zejména transfery 

ze SR a KÚ, nájemné tělocvičen, příjmy za ubytování žáků na DM, příjmy od žáků školy 

na náklady LK, STK a EVT a zájezdu do Anglie, zúčtování fondů (použití fondů na náklady 

hl. činnosti je účtováno přes výnosový účet 648)  a úroky. Rozdílem celkových výnosů a 

nákladů byl zjištěn výsledek hospodaření hlavní činnosti – Kč 0,00. 

Celkové náklady doplňkové činnosti v roce 2023 činily Kč 72 930,095, výnosy doplňkové 

činnosti Kč 205 715,00. V rámci doplňkové činnosti bylo provozováno ubytování pro 

veřejnost na domově mládeže, kopírování pro žáky VSG Vimperk, zprostředkováno 

vystavování karet ISIC a poskytnuto plnění z uzavřené smlouvy o spolupráci týkající se 

propagace. Po odečtení nákladů od výnosů vznikl výsledek hospodaření – zisk 

Kč 132 784,05,.  

Výsledek hospodaření školy – zisk za rok 2023 ve výši Kč 132 784,05 byl po schválení 

převeden do fondu odměn ve výši Kč 25 000,00 a rezervního fondu ve výši Kč 107 784,05. 

 



- 10 - 

9. Největší úspěchy v soutěžích     

Olympiáda v českém jazyce 

      okresní kolo 
      I. kategorie: 8. místo  - Barbora Musálková (3.G)  
      II. kategorie: 1. místo (postup do KK, 16. místo) - Kateřina Samcová (8.G) 
                         6. místo - Michaela Hovorková (7.G)  
        7. místo - Tamara Simetová (8.G) 
       

Prachatický klíček  - recitační soutěž 

okresní kolo 
Adéla Tesařová (1.G)  – čestné uznání 
Helena Kutová (1.G) – čestné uznání 

Jihočeský zvonek  - pěvecká soutěž 

       okresní kolo 
       II. kategorie – sólo - 3. místo – Nikola Netrhová (1.G) 
                           - duo - 2. místo – Alexandra Bubeníková a Julie Vališová (2.G) 
      III. kategorie – sólo - 1. místo – Vanda Peková, 3. G 
              - duo - 1. místo – Kateřina Nováková a Marie Doulová (3.G) 
      IV. kategorie (volný výběr písní) 
                           - sólo - 1. místo – Gabriel Ištok (4.G) 
                           - duo - 1. místo – Hana Bednaříková a Gabriel Ištok (4.G) 
       krajské kolo 

                          - duo - 1. místo – Hana Bednaříková a Gabriel Ištok (4.G) 
 

Natur vision - výtvarná soutěž 

IV. kategorie - 1. místo – Anna Smolíková (2.G) 

      
Mezzochori Hradec Králové – pěvecký sbor CANTO  

– celostátní přehlídka středoškolských pěveckých sborů   

             - Zvláštní cena poroty 

 

Soutěž školních časopisů: časopis GOOL - krajské kolo - 2. místo 

   

 

Konverzační soutěže v německém jazyce: 
Školního kola se zúčastnilo celkem 20 studentů (2 v kategorii IB, 7 v kategorii IIB, 11 

v kategorii SŠ).  

okresní kolo: kategorie IIB 1. místo – Tomáš Ulč  (4.G) 

              4. místo – Veronika Šlajsová (3.G) 

                      kategorie SŠ 2. místo – Jan Pek (7.G) 

                                            4. místo – Adalbert Princ (7.G) 

krajské kolo: kategorie SŠ 7. místo – Jan Pek (7.G) 

                     kategorie SŠ+ 3. místo Bertil Vacek (3.A) 



- 11 - 

Konverzační soutěže anglickém jazyce: 

okresní kolo: kategorie VGII 2. místo – Michaela Vlková (3.G) 

                                             3. místo – Hana Bednaříková (4.G) 

            kategorie G      3. místo – Petra Hovorková (6.G) 

           

Biologická olympiáda: 

okresní kolo: kategorie D: 1. místo -  Anna Smolíková (2. G)  

                     kategorie C: 2. místo - Viktorie Zelenková (4.G) 

krajské kolo: kategorie A: B. Kučerová (8.G) – úspěšná řešitelka 

                     kategorie C: Viktorie Zelenková (4.G) – úspěšná řešitelka 

                     kategorie D: 4. místo – Anna Smolíková (2.G)  

 

Dějepisná olympiáda: 

okresní kolo G8N: Zuzana Harantová (3.G) – postup do KK 

                     SŠ: Karel Remeš (1.A), Michaela Zámečníková, Adalbert Princ (7.G) 

 

Dějepisná soutěž gymnázií ČR:   

krajské kolo:  účast tříčlenného družstva Michaela  Zámečníková, Prokop Fürst,            

                                                                 Adalbert   Princ (7.G) 

                                                                  

Filipův pohár (finanční gramotnost) 

národní kolo: 2. místo – tým ve složení J. Musálek, V. Farg, P. Vocelka,  

                                                                  A. Tesařová, N. Netrhová 

 

Finanční gramotnost „Europan Money Quiz“ 

národní kolo – 20. místo – Tomáš Ulč, Hana Bednaříková (4.G) 

                       - 51. místo – Michela Tomanová, Michaela Švancarová (3.G) 

 

Zeměpisná olympiáda 

školní kolo organizováno vyučujícími ZEM pro všechny kategorie. Účast 40 žáků 

okresní kolo  

       - kategorie A:  5.místo Helena Kutová (1.G) 

                              16.místo  Nikola Netrhová (1.G) 

       - kategorie B:  1.místo František Fleischmann (2.G) 

                              13.místo Kateřina Nováková (3.G) 

       - kategorie C:  3.místo Barbora Musálková (3.G) 

                               5.místo Adam Procházka (4.G) 

       - kategorie D:  2.místo Karel Remeš (1.A) 

                               3.místo Zuzana  Mašková (2.A) 

krajské kolo – kategorie D:  6.místo Karel Remeš (1.A) 

 

 

 



- 12 - 

Matematická olympiáda  

- okresní kolo  

    - kategorie Z9: 1. místo Adam Procházka (4.G) 

                                 2. místo Lukáš  Appelt (4.G)                            

                                 4. místo Michal Jáchym (4.G)  

                                 9. místo Vojtěch Černý (4.G)      

 - kategorie Z8: 1. místo Rozárie Szabová (3.G) 

                                 2.- 4. místo Barbora Musálková (3.G), Michaela Tomanová (3.G) 

         - kategorie Z7: 1. místo Anna Smolíková (2.G)      

        - kategorie Z6: 5.- 6. místo Helena Kutová (1.G)    

                                7.- 11. místo - Ondřej Švarc, Patrik Vocelka,  

                                                       Viktor Mráz, Šarlota Jakšová (1.G)   

- krajské kolo 

       - kategorie  Z9:  22. Adam Procházka (4.G) 

   

Pangea  

účast 88 žáků (malé gymnázium) 

Online kolo, umístění v kraji - 4. místo  Veronika Šlajsová (3.G)  

                                                6. místo  Barbora Musálková (3.G) 

Matematický klokan  

okresní vyhodnocení  

kategorie Benjamín: 1. místo Anna Smolíková (2.G) 

                           2. místo Vojtěch Zoch (1.G) 

                                 4.- 5. místo Helena Kutová  (1.G), Martin Ulč  (1.G) 

kategorie Kadet: 5. místo Lukáš Appelt (4.G) 

kategorie Junior: 1.- 2. Petra Hovorková  (6.G) 

                            3.- 4. Tereza Klapsiová  (5.G),  Karel Remeš  (1.A) 

kategorie Student: 1. místo  Adalbert Princ  (7.G) 

                              3. místo Matěj Blahník  (4.A) 

                              5. místo Adam Bartušek  (3.A) 

 

Přírodovědný klokan  

okresní vyhodnocení 

Kategorie Junior: 1. místo Jan Walter (6.G) 

                  2. místo Tereza Klapsiová (5.G) 

                             3. místo Natálie Daňková (5.G) 

Kategorie Kadet: 1. místo Barbora Musálková (3.G) 

                 2.  místo Vojtěch Černý (4.G) 

                            3. místo Adam Procházka (4.G) 

 

 

 



- 13 - 

Fyzikální olympiáda   

okresní kolo  

Kategorie F: 2. místo Michaela Tomanová (3.G) 

                     3. místo Michaela Vlková (3.G) 

                     4. místo Nikola Tůmová (3.G) 

                     5. místo Ester Kohoutová (3.G) 

                     6. místo Adam Boroš (3.G) 

 

krajské kolo  

kategorie D:  22. místo Jakub Švík (1.B) 

                     28. místo Tereza Klapsiová (5.G) 

                     31. místo Vincent Jirouš (1.B)  

 

Náboj - mezinárodní matematická soutěž týmů 

67. místo ( z 100 týmů), tým:Petra Hovorková (6.G), Miroslav Hovorka (6.G), Jan Walter 

(6.G), Iva Vozobulová (1.A), Tereza Klapsiová (5.G) 

 

Maso – týmová matematická soutěž pro žáky šestých až devátých tříd základních škol a 

odpovídajících ročníků víceletých gymnázi 

-  jak v podzimním tak v jarním byly naše týmy velmi úspěšné   

podzim 83/305 ( Adam Procházka, Barbora Musálková, Michaela Tomanová, Anna 

Smolíková) - 3. místo v Českých Budějovicích 

jaro 139/326 (Anna Smolíková, Adam Procházka, Rozárie Szabová, Michaela Tomanová) 

- 2. místo v Písku 

 

Brloh – brněnská logická hra 

Do soutěže se zapojily čtyři týmy studentů nižšího stupně víceletého gymnázia a  všechny 

čtyři týmy (4. G, 3. G, 2. G i 1. G) postoupily do semifinálového kola. 

 

Bobřík informatiky 
V kategoriích pro žáky nižšího stupně víceletého gymnázia jsme se zúčastnili se všemi 
žáky v rámci vyučovacích hodin IKT. 
Dále v kategorii junior se zapojili všichni studenti 1. A, 5. G a 1. B. 
V kategorii senior jsme již nemohli volit termín, a proto jsme nominovali do soutěže výběr 
studentů - celkem 24 žáků. Z naší školy obsadil Jan Walter 1. místo a Mirek Hovorka 
místo 2. 
Jan Walter (6.G) celostátní kolo -  v rámci jihočeského kraje 9. místo z 29.  
 

 

Tělesná výchova 

 

Přespolní běh:  kategorie  V. – dívky 1, chlapci – OK – 1.místo 
                           kategorie IV. – dívky  – OK – 3.místo 
                           kategorie III. – dívky – OK -  1.místo 
                           kategorie III. – chlapci – OK – 3.místo 



- 14 - 

                                                            
Florbal – kategorie III. – okrsek  - 3.místo 
 
Volejbal – O pohár hejtmana Jihočeského kraje – kategorie V. mix – OK – 1.místo 
 
Basketbal – kategorie III. – chlapci – 3.místo 
 
Juniorský maraton ČB  – 2.místo (postup na Pražský maraton) 
 
Pohár rozhlasu – kategorie III. – dívky – 4.místo 
                              kategorie III. – chlapci – 7.místo 
 
Atletická soutěž Prachatice: 
A. Kotrlíková (4.G) –  1.místo – skok vysoký,  3.místo – skok daleký 
F. Břečka (2.G) – 2. místo – 1000m 
E. Břečková (2.G) – 1. místo – skok vysoký,  2. místo – 600m 
V. Peková (3.G) – 1. místo – 800m 
 

 

Sportovní gymnázium 

 
Běžecké lyžování: 

1. Mezinárodní soutěže  

Hanka Randáková -  reprezentovala ČR na MSJ v Planici. - 10 km C -     
                                  49. místo - sprint F - 34. místo.  
 
Hynek Steinbach -  obsadil 2 x 3. místo v závodech FIS rakouského   
                               poháru v Eisenerz , 1 x 5. místo v závodě  
                               FIS německém poháru Arber, 1 x 6. místo   
                               v kontinentálním poháru FESA Schilpario, ITA  
                               (štafeta) 
 
Závodníci VSG se zúčastnili celé řady zahraničních závodů (Eisenerz, St. 
Ulrich, Oberwiesenthal, Scipario, Arbersee, Finsterau, Schlinig, Dobbiaco).    
 

2. Národní soutěže 

Český pohár a listina bodů dorost: 
Emma Mánková 1. místo Český pohár a 1. místo listina bodů,    
Hynek Steinbach 2. místo ČP a  3. místo LB,  
Lukáš Antoš 8. místo ČP a 6. místo LB,  
Marie Machová 8. místo ČP a  8. místo LB,  
Štěpánka Krejčí 9.místo ČP a 8. místo LB,  
Matěj Vocelka 9.místo ČP a 9. místo LB,  
EmilZbránková y 10.místo ČP 
 
Český pohár a listina bodů junioři: 
Hana Randáková 4. místo Český pohár a 2. místo listina bodů,  



- 15 - 

Viktorie Kahounová 10. místo ČP a 10. místo LB 
Ondřej Šilha 13.místo ČP a 11. místo LB 
David Vyskočil 11.místo ČP a 13. místo LB 
 
Mistrovství České republiky: 
Emma Mánková - 5 km volně 2.místo, 5 km klasicky 2.místo, 
Lukáš Antoš - 3x4 km klasicky 3.místo, 
Hynek Steinbach - 3x4 km klasicky 3.místo, 
Jan Böhm - 3x4 km klasicky 3.místo 
Emily Zbránková– 3x3km klasicky 3.místo, 
Marie Machová– 3x3km  klasicky 3.místo, 
Tereza Czerwenková– 3x3km klasicky 3.místo 
 

3. Zařazení do reprezentačních družstev 24/25 

RD OH nadějí – Emma Mánková, Marie Machová, Hynek Steinbach  
RD JUNIOŘI – Hana Randáková  
 
 

Cyklistika-horská kola: 
1. Mezinárodní soutěže  

Kateřina Beyerová - reprezentace ČR na ME v Rumunsku - 10. místo v XCC v  
                                 juniorkách. Reprezentace ČR na světové juniorské sérii v  
                                 Novém Městě na Moravě. Účast na mezinárodních  
                                 závodech - Davos HC - 9. místo, Graz C1 4. místo,  
                                 Heubach JWS 30. místo.  
Lucie Bořánková - reprezentace ČR na světové juniorské sérii v Novém   
                              Městě na Moravě - 24. místo, Účast na mezinárodních  
                              závodech - Nalles JWS 37., Davos HC - 6. místo, Graz C1      
                              – 2. místo.  
Marika Pulkrabová - účast na mezinárodních soutěžích - NMNM JWS, Nalles  
                                JWS, Graz C1, Davos HC, Heubach JWS 
Nikola Zárybnická - účast na mezinárodních soutěžích - NMNM JWS, Nalles  
                                JWS, Graz C1, Davos HC, Heubach JWS 
 

2. Národní soutěže 

Juniorky   
Kateřina Beyerová - MČR Harrachov - 4. místo. 
Lucie Bořánková - ČP Město Touškov - 3. místo, ČP Zadov - 4. místo.  
Marika Pulkrabová - ČP Bedřichov - 5. místo, MČR Harrachov 5. místo.  
Nikola Zárybnická - MČR Harrachov - 11. místo. 
Junioři  
Patrik Pilař - MČR Harrachov - 20. místo. 
Kadeti  
Vincent Jirouš - ČP Bedřichov - 25. místo. 
U23 muži  
Jakub Vlasatý - ČP Bedřichov - 16. místo.  
 
 



- 16 - 

3. Zařazení do reprezentačních družstev 24/25 

Kateřina Beyerová - ME Rumunsko, JWS NMNM 
Lucie Bořánková - JWS NMNM  
 

Snowboarding: 
1. Mezinárodní soutěže 
Štěpán Hlaváček – YOG Gangwon (Korea) 19.místo, YOG Gangwon (Korea) 

                                          6.místo týmový závod, MSJ Gudauri (Gruzie) 23.místo,   
                                          FIS Dolní Morava 4.,6 a 7. místo. Dále závody Evropského  
                                          poháru 

Karolína Hrůšová - YOG Gangwon (Korea) 6.místo, YOG Gangwon (Korea)  
                               6.místo týmový závod, MSJ Gudauri (Gruzie) 6. místo a  
                               4.místo v týmové soutěži, Světový pohár Cortina 25. místo,  
                               Australský pohár 5.,5.,a 7. místo, FIS J Pitztal 8. místo,  
                               Evropský pohár Dolní Morava 5. a 11. místo, Evropský  
                               pohár Grashgeren 4.a 5. místo. Dále závody FIS 
Mikuláš Samek   – FIS Dolní Morava 10.,17. a 20. místo, FIS Grashgeren 22.  
                               místo, FIS Reiteralm 26.místo, FIS Isola 32.místo FIS  
                               Pitztal 37. místo 
Karolína Šperlová - YOG Gangwon (Korea) 21.místo, FIS Pitztal 7. místo 
 
 
2. Národní soutěže 
Štěpán Hlaváček - MČR Dolní Morava 4. místo kategorie muži 
Karolína Hrůšová -  MČR Dolní Morava 2. místo kategorie ženy 
Mikuláš Samek - MČR Dolní Morava 10. místo 
 
3. Zařazení do reprezentačních družstev 24/25 
RD – Karolína Hrůšová  
RDJ – Štěpán Hlaváček, Milkuláš Samek  

 

10. Hodnocení vzdělávacího procesu z pohledu vedoucích 
odborných sekcí 

10.1. Český jazyk, výtvarná výchova, hudební výchova: 

Projekty v rámci českého jazyka, dějepisu a ŠVP: 

 

 „Kulturní památky města Vimperk“ – exkurze třídy 1. G po vimperských 

kulturních památkách 

   „Kulturní památky města Prachatice“ – třída 2. G a exkurze z hlediska historie i 

současnosti města 

 „Historie a současnost města České Budějovice“ – celodenní exkurze třídy 3. G 

do krajského města 

 „Praha – Pražský hrad“ – celodenní (ev. dvoudenní) exkurze třídy 4. G 
     Ve svých ročníkových pracích vycházeli žáci z vlastních poznámek a z brožurek  



- 17 - 

     získaných v informačním centru. Využili i vlastní fotografický materiál a DUMy.  

     Zdokonalili se v citaci pramenů a ve formulaci vlastního hodnocení exkurze  

     v závěru prací. 

 Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství a čtenářské 
gramotnosti 

 
         Tento projekt, v jehož realizaci jsme v uplynulém školním roce pokračovali         
         devátým rokem, je součástí výzvy č. 56 OP VK.  

Byl zaveden do vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura v primě až kvartě 
osmiletého studia jako jeden z prostředků zvýšení zájmu o čtenářství a zlepšení 
čtenářské gramotnosti.  
Tato aktivita se opět setkala s velmi pozitivním hodnocením všech žáků výše 
uvedených tříd a někteří v hodnocení celého projektu uvádějí, že díky čtenářským 
dílnám získali o četbu zájem, začali navštěvovat knihovnu i více číst. 

 

 Kulturní akce 
Jsou vždy vybírány tak, aby doplňovaly probíranou látku (každá třída by měla mít 
možnost alespoň jedenkrát ročně zhlédnout divadelní představení). Lze je 
hodnotit jako přínosné nejen v rámci všeobecného přehledu, ale i v oblasti celkové 
orientace studentů v kultuře a umění. Do výuky jsou vkládány i 
besedy o zhlédnutých představeních, vybraných filmových a televizních dílech.  

 

 „Rozum a cit“ – divadelní představení na Otáčivém hledišti v Českém 
Krumlově  (1.G, 2.G, 3.G, 4.G) 

 „Dům Bernardy Alby“ – divadelní představení v Divadle na Vinohradech 
Praha  (3.A, 1.A, 5.G, část 1.B) 

 „Naši furianti“ – divadelní představení v Národním divadle Praha  
   (2.A, 4.A, 6.G, 7.G, 8.G) 

 „Povídky z jedné a druhé kapsy“ – divadelní představení v MěKS Vimperk 
(1.A, 1.B, 4.G, 5.G) 

 „Maria Madonna“ – hudební představení Rockopera Praha  
  (1.A, 1.B, 5.G, 2.A) 
 

10.2. Anglický jazyk: 

 mezinárodní zkoušky FCE 1 studentka 3. ročníku – úroveň B2 

 projekt Halloween - tradiční akce připravovaná v rámci projektových dnů     

           žáky vyšších ročníků pro žáky primy a sekundy byla opět úspěšná 

 spolupráce s rodilými mluvčími  
        - Howard Davis (průběžně během roku, hl. Koa),                      

                   -Teal Vickrey (únor 2024),   
                   - Nicky Fullerton (duben, květen 2024)   
 
            - pro žáky byly hodiny realizované v tandemu s rodilými mluvčími velkým  
               zpestřením výuky 



- 18 - 

10.3. Německý jazyk: 

 Ve školním roce 2023-2024 probíhala spolupráce mezi naší a partnerskou školou 
Johannes-Gutenberg-Gymnasium Waldkirchen vcelku standardním způsobem, 
poprvé se podařilo zorganizovat vícedenní pobyt na Horské Kvildě podle nových 
dotačních pravidel v rámci Fondu malých projektů (Program INTERREG A 
Evropské unie). 

 

 Naši žáci Jeffrey Waltman, Jan Pek, Jakub Steinbach, Bára Kučerová a Tomáš Ulč 
se pod vedením učitele němčiny Mgr. Romana Hajníka podíleli na organizaci 
filmového festivalu NaturVision, realizovali překlady komentářů k filmům do češtiny 
a simultánní tlumočení při projekcích.  

 

 Další informace o mezinárodních projektech v kapitole Mezinárodní spolupráce a 
projekty    

10.4. Biologie a chemie: 

 Spolupráce s NP Šumava 

Proběhlo 5 výukových programů pro více tříd. Tak jako v předchozích letech byly 
opět pěkně připraveny a chceme je využívat i nadále. 
Konkrétně proběhly tyto programy:  

■ Voda (letos pouze 1. část – venkovní) pro 1.G, 
■ Za dřevinami do vimperského arboreta pro 5.G a 1.A, 
■ Obojživelníci pro 2.G 
■ Ptáci pro 2.G a  
■ Savci Šumavy pro 3.G. 

 
Další akce a exkurze : 
  

● NaturVision filmový festival NaturVision, 18.9. 2023 třída 1.A, 2,A, 3.A, 4.A, 5.G, 
6.G, 7.G a 8.G, 22.9.2024 třída 1.G, 2.G, 3.G, 4.G MěKS Vimperk 

● YPEF – Mladí lidé v evropských lesích v Písku na  Lesnické škole (soutěž) 
● exkurze do ZOO Plzeň 3.G 
● Odborník z praxe ve výuce:  

○ Ing. Lukáš Linhart z NP Šumava spolupráce na projektu zaměřeném na 
obnovu rašeliniště (v rámci podzimních projektových dnů) 

○ Bc. Petra Hlávková, Bc. Petra Sýkorová – první pomoc pro žáky vyššího 
stupně gymnázia 

○ Ing. Romana Roučková z NP Šumava – botanická vycházka pro 1.A, 5.G a 
1.B 

○ 2 odborníci z Přf JČU  besedy, přednášky 
● Krkavcovití ptáci  pro 1.G – 4.G  - Alena Fišerová  
● Paraziti na cestách pro 2.A a 6.G - RNDr. Oleg Ditrich, CSc. 

○ V rámci sportovního dne proběhl také nácvik první pomoci pro třídy 1.G - 
4.G, který realizoval náš žák 2.G Vojtěch Netáhlo, zdravotník Červeného 
kříže 



- 19 - 

10.5. Zeměpis: 

● EVT (exkurzně-vzdělávací týden) druhých ročníků do oblasti Posázaví – kladný 

ohlas pedagogického vedení, organizátora i žáků. 

● Projekt Příroda nezná hranice – ve spolupráci s NP Šumava s geografickým 

přesahem 

● „Urbánní ekologie“ – přednáška, lektor K. Řehounková z JČU České Budějovice 

● „O půdě v souvislostech“ – přednáška, lektor RNDr. Michal Choma, PhD., 

třída 1.A a 5.G 

 

10.6. Dějepis a základy společenských věd: 

 4.G + 6.G Vídeň exkurze „Po stopách Habsburků“  

 4.G – exkurze  Lidice, Praha  – Po stopách atentátu  

 2.G  – exkurze Rudolfinská Praha 

 4.G + 2.A exkurze Praha „Pražský hrad – Přemyslovci, Lucemburkové 

 Celá škola  - projekce filmu „Až zařve lev“ + beseda s režisérem filmu J. 

Svatošem 

 Výběr žáků školy - beseda s Daliborem Váchou – Českoslovenští legionáři – 

učitelé 

 Celá škola - beseda s Lenkou Hrabalovou – Islám 

 česko-německý přeshraniční projekt „Zaniklá Šumava“ ve spolupráci 

s G Waldkirchen,  Kvilda, třída 6.G 

 

 

V rámci výuky základů společenských věd a semináře ze společenských věd byli ve výuce 

využíváni odborníci z praxe:  

ZSV 

 Závod Pöttinger Vodňany  - chod podniku a logistika 
Ssv 

 Okresní soud v Prachaticích  

 Ssv – využívání odborníků z praxe 

 „Právní minimum pro žáky“ – seminář, třída 7.G a 3.A., 3.G a 4.G,  

Mgr. Jaroslav Dušek, specialista právní ochrany pro školy 

 
Žáci naší školy pomáhali při organizací Dnů evropského dědictví v našem městě. 

Spolupráce je městským úřadem hodnocena velmi kladně.  

10.7. Matematika a fyzika: 

 Matematicko-fyzikální soutěž RSG 

           Dne 29. 2. 2024  se v MěKS ve Vimperku uskutečnilo finále devátého ročníku    

          matematicko-fyzikální soutěže RSG, kterou organizovala naše škola ve       

          spolupráci  s firmou Rohde & Schwarz. 

          Soutěž je pořádaná pro žáky 8. a 9. ročníků základních škol z Vimperku a okolí.  



- 20 - 

          Letos se jí zúčastnilo celkem 144 žáků ze sedmi základních škol: Základní škola   

          profesora Josefa Brože, Vlachovo Březí, Základní škola a mateřská škola   

          Čkyně, Základní škola Vimperk, Smetanova, Základní škola, Základní     

          umělecká škola a Mateřská škola Stachy, Základní škola T. G. Masaryka  

          Vimperk, Základní škola M. J. Husa Husinec; Základní škola a Mateřská škola  

         Zdíkov.  

         První místo obhájili žáci Základní školy a mateřské školy Čkyně. Druhé místo  

         obsadili žáci ze Základní školy Smetanova Vimperk a na třetím místě se umístili  

         žáci Základní školy M. J. Husa Husinec. Vítězové jeli na třídenní výlet do Světa     

         techniky v Ostravě.  

         Čestným předsedou poroty se letos stal doc. Ing. Jiří Tupa, Ph.D. z Fakulty  
         elektrotechnické Západočeské univerzity Plzeň, se kterou naše škola navázala  
         spolupráci. 
 

 Žáci se i letos úspěšně zapojili do projektových dnů, olympiád a dalších soutěží.  

 „Kvantová fyzika“ – přednáška, lektor Ing. David Hlaváček, PhD.,  

třída 4.A a 8.G 

 návštěva Dne otevřených dveří na FEL Plzeň, výběr žáků 

 

Členové sekce se zapojovali do online matematických a fyzikálních konferencí 

 

10.8. Informační a komunikační technologie: 

V rámci spolupráce s partnerskými firmami se uskutečnily exkurze a workshopy: 

Rohde & Schwarz 

 Exkurze třídy 1. A + 5. G + 1. Bint v rámci předmětu Informační a komunikační 

technologie. Rozhodli jsme se obeznámit s firmou všechny žáky 1. ročníku (kromě 

žáků SG), protože jde o velmi významného zaměstnavatele v regionu. Uplatnění 

v této firmě mohou najít nejen studenti, kteří se zajímají o IT. 

 Workshop pro žáky 3. A zaměření INT – proběhl ve dvou dnech pod vedením Ing. 

Stejskala. 

První část: Proběhla ve škole. Šlo o programování aplikace, která zpracuje data 

z webové stránky s využitím algoritmů AI. Druhá aplikace využívala postupy AI 

k rozpoznání obrazu. 

 Druhá část: Proběhla ve firmě. Ing. Stejskal představil roboty, které firma využívá. 

Měli jsme možnost vidět je při práci. Firma používá různé typy robotů a ke každému 

jsme dostali krátký srozumitelný výklad. Poté si studenti mohli prakticky vyzkoušet 

ovládání robota pomocí ovladače a nakonec se pod vedením Ing. Stejskala pustili 

do programování v jazyce python. Robot měl za úkol najít střed objektu, který je 

položený na pracovní ploše, objekt uchopit a položit. 

 

 



- 21 - 

Rouvy a VirtualTraining 

 Exkurze 1. A + 5. G + 1. Bint v rámci předmětu Informační a komunikační 

technologie. Opět jde o významného zaměstnavatele ve Vimperku. V této firmě je 

více možností práce právě z oblasti IT. Jde také o firmu, která se prosadila na 

světovém trhu. 

 Workshop pro žáky 2. a 3. ročníku zaměření INT. Workshop připravili Ing. Bartošek 

a Mgr. Jedlička. Téma práce: implementace konzolové aplikace představující RPG 

adventuru. Žáci si vyzkoušeli využití objektově orientovaného programování 

v Pythonu. 

  

Žáci byli s exkurzemi spokojeni. Ze zpětné vazby vyplývá, že se dozvěděli dost 
zajímavého o těchto firmách, aniž by dopředu něco takového čekávali. 

Styrax 

 Přednáška o AI a workshop s programováním v pythonu s využitím AI 

algoritmů. Určena byla studentů 1.-3. ročníku zaměření na INT. 

 Celý workshop vedl Ing. V. Šolc – úvodní přednáška o možnostech AI byla podána 

neformálně a velmi poutavě. Studenti se zapojili do diskuze. 

 Dále následovala ukázka programování využití AI v pythonu. S praktickou částí 

workshopu pomáhali dva asistenti. Jedním z nich je náš absolvent, nyní student 

ČVUT, Jakub Vonášek. Studenti 1. ročníku zvládli práci dobře, i přesto že ještě 

neměli s jazykem python zkušenost.  V jejich případě poskytli výbornou podporu 

právě oba asistenti.  

 

Workshopy byly studenty dobře přijaty. Zejména ti žáci, kteří se o studium programování 
zajímají hlouběji, se zapojili do diskuzí, nebo je i sami iniciovali svými dotazy a s lektory 
prodiskutovali, co je speciálně zajímalo. Celkově hodnotíme tato setkání jako velmi 
užitečná a doufáme, že se nám podaří ve spolupráci s těmito odborníky pokračovat. 
 

10.9. Tělesná výchova: 

 Kurz plavání 
Termín: listopad 2023, 5 lekcí, Volary – žáci 1. G 

 Byly realizovány bloky výuky bruslení (dle dostupnosti zimního stadionu), 

atletiky, gymnastiky a her.  

 Lyžařský kurz 

           Termín:  14. 1. – 19. 1. 2024 – žáci 1. A + 5. G, Špičák 

 Sportovně turistický kurz 

           Termín:  14. 6. –  23. 6. 2024 – žáci 3. A + 7. G (31), Mali Lošinj, Chorvatsko 
            Kurz plně využíval možností přímořského letoviska. Náplň kurzu byla      
            atraktivní a pestrá. Stručný výčet činností na kurzu: běh, plavání, potápění na     
            nádech, statická apnoe, dynamická apnoe, volejbal, beachvolejbal, pěší  
            turistika, rafting. Součástí programu byly přednášky instruktora potápění      
            B. Kantora. Lékařský dozor zajišťoval MuDr. I. Neumann.   

 



- 22 - 

- oba kurzy, jak LK, tak STK jsou důležité pro utužení kolektivu třídy, ale i navázání 

dobrých vztahů mezi žáky různých ročníků  

- kurzy slouží zároveň pro udržování či zvyšování fyzické kondice, pro některé žáky 

i jako seznámení s aktivitami, které doposud neměli možnost vyzkoušet 

- pro příští rok všechny kurzy naplánovány – zájem z řad studentů zatím je, i když 

náklady na stravování, ubytování a dopravu stále narůstají! 

 Vánoční turnaj  ve futsalu – prosinec, TEL2 

 Sportovní den gymnázia 

Termín: 26. 6. 2024  
o atletický víceboj + zdravověda (lektorováno naším žákem 2.G 

Vojtěchem Netáhlem) pro žáky nižšího stupně osmiletého gymnázia  
o turnaje- fotbal, volejbal, turistika pro žáky čtyřletého gymnázia a 

vyššího stupně osmiletého gymnázia                                       

 Zdravověda  

Termín: 27. 6. 2024 
Místo: TEL 1 (žáci 1. – 3. ročníků vyššího gymnázia) 
Náplň: první pomoc – praktické ukázky na jednotlivých stanovištích 
Vedoucí: P. Hlávková – profesionální záchranářka 
 

 Exkurzně vzdělávací týden Posázaví 2024 

EVT je kombinací turistiky, sportu a poznávání, každoročně se ho účatní žáci 2. ročníků 
Termín: 17. až 21. června 2024 -  žáci 2. A a 6. G. 
Program: výstup na Velký a Malý Blaník, poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené 
hoře, Dářská rašeliniště, hrad Šternberk, Sázavský klášter, chrám sv. Barbory,důl na těžbu 
stříbra v Kutné Hoře, exkurze ve sklárnách Crystal Bohemia Světlá n. Sázavou a pivovar v 
Kácově, volejbal, nohejbal. 

 

11. Hodnocení prevence,  plnění Minimálního preventivního 
programu 

 

11.1. Minimální preventivní program 

Během měsíce listopadu 2023 byl vypracován „Minimální preventivní program“ na 
Všeobecném a sportovním gymnáziu, Vimperk, Pivovarská 69, pro školní rok 2023/2024. 
Ředitelka školy byla s MPP seznámena dne 28. listopadu 2023, pedagogové byli 
informováni dne 30. listopadu 2023 na pedagogické radě. V rámci prevence sociálně 
patologických jevů bylo na tento školní rok naplánováno celkem 19 besed, uskutečnilo se 
18 besed. 



- 23 - 

  

11.2. Preventivní akce pro žáky 

11.2.1.Adaptační kurzy pro první ročníky  

 třída 1.A + 5.G – 11. – 13. září 2023 

 třída 1.B - 13. – 15. září 2023 

 třída 1.G – 25. – 26. září 2023 

 
Adaptační kurzy se konaly v hotelu Krásná Vyhlídka na Javorníku ve spolupráci 
s lektory organizace Do Světa ze Strakonic. 

 

11.2.2. Preventivní besedy 

 

Název aktivity Zaměření  Datum 
konání  

Třídy Realizátor 

Čas proměn úskalí dospívání 23. 1. 2024 1.G, 2.G Mpedu, Praha 

Fake news mediální výchova 15. 2. 2024  1.A, 1.B, 1.G, 2.G, 
3.G, 4.G, 5.G 

J. Svatoš 

Sex faktor sexuální výchova 11. 3. 2024 3.G Portus – Phénix 
Prachatice 

Psychohygiena prevence stresu 11. 3. 2024 6.G Portus – Phénix 
Prachatice 

Psychohygiena prevence stresu 12. 3. 2024 1.A, 5.G Portus – Phénix 
Prachatice 

Sex faktor sexuální výchova 12. 3. 2024 2.A Portus – Phénix 
Prachatice 

Sex faktor sexuální výchova 12. 3. 2024 3.A Portus – Phénix 
Prachatice 

Nové druhy 
návykových látek 

aktuální situace  
v návykových 

látkách 

19. 3. 2024 1.G Policie ČR 
Č. Budějovice 

Nové druhy 
návykových látek 

aktuální situace  
v návykových 

látkách 

19. 3. 2024 4.G Policie ČR 
Č. Budějovice 



- 24 - 

Nové druhy 
návykových látek 

aktuální situace  
v návykových 

látkách 

19. 3. 2024 6.G Policie ČR 
Č. Budějovice 

Sebepoškozování příčiny a řešení 
sebepoškozování 

20. 3. 2024 3.G Portus – Phénix 
Prachatice 

Psychohygiena prevence stresu 20. 3. 2024 4.A Portus – Phénix 
Prachatice 

Nové druhy 
návykových látek 

aktuální situace  
v návykových 

látkách 

26. 3. 2024 7.G Policie ČR 
Č. Budějovice 

Nové druhy 
návykových látek 

aktuální situace  
v návykových 

látkách 

26. 3. 2024 8.G Policie ČR 
Č. Budějovice 

Nové druhy 
návykových látek 

aktuální situace  
v návykových 

látkách 

26. 3. 2024          1.B Policie ČR 
Č. Budějovice 

Dopravní výchova 
dopravní předpisy 20. 6. 2024 1.G  Policie ČR 

Č. Budějovice 

Dopravní výchova 
dopravní předpisy 20. 6. 2024 1.A, 5.G  Policie ČR 

Č. Budějovice 

Dopravní výchova 
dopravní předpisy 20. 6. 2024 1.B  Policie ČR 

Č. Budějovice 

 

 
 
 
 
 

11.3. Preventivní akce pro pedagogy 

 

 Právní minimum pro pedagogické pracovníky – 31.8.2023  
lektor Mgr. Jaroslav Dušek 

 Školení k GDPR - 11. 9. 2023 
lektorka ZVaS a pověřenkyně GDPR Ing. Miroslava Nejezchlebová 

 

 

11.4. Spolupráce s rodiči 

Na třídních schůzkách rodičů budoucích prvních ročníků v červnu 2024 obdrželi rodiče 
informace o preventivních akcích během školního roku a o adaptačních kurzech. Před 
realizací adaptačních kurzů pro první ročníky obdrží rodiče a žáci podrobné informace. 



- 25 - 

 

11.5. Činnost školního metodika prevence 

 Zajištění a organizace adaptačních kurzů pro  první ročníky  
– byly zajištěny ve spolupráci s organizací Do světa, z.s. Strakonice  

 Zpracování Minimálního preventivního programu na šk. rok 2023/2024–  
zaslán na PPP Prachatice elektronicky i poštou. 

 Plánování, organizování a vyhodnocování preventivních akcí pro žáky – besedy pro 
jednotlivé třídy, spolupráce s lektory organizace Portus - Phénix, Prachatice, Policie 
ČR, České Budějovice – celkem 18 besed. 

 Odborná konference „Možnosti a cesty sociální prevence, preventivní svět kolem 
nás“ – 9. listopadu2023, České Budějovice, informování kolegů na poradě.   

 Zajišťění dvou adaptačních kurzů pro budoucí první ročníky – na příští školní rok, 
které se budou konat v září 2024 . 

 Vyhodnocení prevence ve šk. roce 2023/2024 – podklady pro Výroční zprávu školy, 
25. června 2024                 . 

 Závěrečná zpráva o plnění Minimálního preventivního programu  - zpracování a 
zaslání na  Pedagogicko psychologickou poradnu Prachatice, 27. června 2024. 

 
 
 
 
 

12. Hodnocení výchovného poradenství 

12.1. Uplatnitelnost absolventů na trhu práce 

           viz tabulka v kapitole 7.8. Výsledky přijímacího řízení na vysoké školy a VOŠ 

12.2. Práce se žáky s SPU, s problémovými žáky apod., nejčastěji 
řešené výchovné problémy 

12.2.1. Žáci se specifickými poruchami učení  

 Ve školním roce 2023/2024 bylo ve škole celkem 8 žáků se specifickými problémy 
učení –  
7 žáků studuje na víceletém gymnáziu, jeden žák na čtyřletém gymnáziu. Jedná se 
o dva žáky se zrakovou vadou a šest žáků se speciálními poruchami učení – např. 
dyslexie, dysgrafie, poruchy pozornosti, ADHD aj. Všichni vyučující obdrželi od 
výchovných poradkyň metodické pokyny, které vycházejí ze zpráv z PPP, kde jsou 
uvedena doporučení, jak mají se žáky s SPU pracovat. 

 Podle Individuálního vzdělávacího plánu se vyučoval žák se závažným zrakovým 
postižením (3. stupeň postižení), má k dispozici asistentku pedagoga. 

 



- 26 - 

12.2.2. Pohovory se žáky 

 Ve školním roce 2023/2024  bylo provedeno výchovnou poradkyní pro osmileté 
gymnázium Mgr. S. Netrhovou celkem 48  osobních  pohovorů se žáky – 
8  z důvodu zlepšení socializace a postavení ve třídě, 3 se týkaly budoucího výběru 
VŠ a ve 37 případech se jednalo o řešení osobních vztahů ve škole, případně 
v rodině – velmi často se jednalo o nespokojenost žáků v osobním životě, o 
problémy s vrstevníky, vztahové problémy, strach z mluveného projevu před 
ostatními lidmi apod. Ve druhém pololetí bylo navíc vedeno 5 pohovorů se 
zákonnými zástupci žáků, u kterých se řešily výchovné problémy. 
  

 Škola se obrátila 31. 5. 2024 na OSPOD s prosbou o součinnost u řešení 
výchovných problémů u žáka 1.G.   
 

 Výchovná poradkyně pro čtyřleté gymnázium Ing. D. Frnochová uskutečnila ve 
školním roce 2023/2024 celkem 32 pohovorů, z toho bylo 12 pohovorů týkajících se 
kariérového poradenství a 20 pohovorů se týkalo různých osobních problémů – 
např. špatné studijní výsledky, problémy ve vztazích mezi žáky sportovního 
gymnázia, nespokojenost žáků v osobním životě, problémy ve vztazích v rodině i ve 
vrstevnické skupině, nadměrné trávení času u PC, malá sebedůvěra apod. 

 

12.2.3. Náměty na řešení nejčastějších problémů 

vhodná motivace ze strany vyučujících i rodičů,  spolupráce školy a rodiny, podpora ze 
strany vyučujících, nabídka osobních pohovorů i možnosti doučování, vyžadování plnění 
povinností s přihlédnutím ke konkrétním podmínkám jednotlivých žáků, vzájemný respekt, 
všímání si změn v chování žáků, pravidelné třídnické hodiny, využívání různých 
preventivních aktivit – např. adaptační pobyty, besedy s preventivní tematikou apod. 
 

12.3. Ostatní činnosti VP 

 V září 2023 byl sestaven Přehled žáků s SPU, který byl v průběhu školního roku 
aktualizován. 

 

 Dne 2. října 2023 byl zpracován Časový harmonogram výchovných poradkyň 
VSG, Vimperk, Pivovarská 69, na školní rok 2023/2024.  

 

 Prezentace školy na veřejnosti: 
           3. října 2023 – účast na Burze škol ve Vimperku. 
           10. listopadu 2023 – organizace Dne  otevřených dveří ve škole. 
 

 Kariérové poradenství:  
Studentům maturitních ročníků jsou pravidelně předávány materiály s informacemi 
o možnostech dalšího studia na VŠ, VOŠ, jazykových školách, studijních pobytů 
v zahraničí apod. a jsou jim pravidelně zasílány  potřebné informace elektronicky. 
V hlavní budově A je v přízemí nainstalována nástěnka s aktuálními informacemi o 
konkrétních nabídkách pomaturitního vzdělávání a stojan s materiály, které jsou 
žákům k dispozici. V případě zájmu navštěvují studenti výchovné poradkyně 



- 27 - 

individuálně a je s nimi konzultován vhodný výběr dalšího studia, správné 
vyplňování přihlášek na VŠ a VOŠ apod.  

 

 Dotazníkové šetření: 
Na konci školního roku bylo provedeno dotazníkové šetření spokojenosti žáků se 
studiem na našem gymnáziu. Na písemné otázky odpovídali žáci prvních ročníků 
1.A+5.G, 1.B a maturitních tříd 4.A, 8.G. S výsledky byl seznámen pedagogický 
sbor na závěrečné pedagogické radě dne 24. 6. 2024. 
 

 Vyhodnocení činnosti výchovných poradkyň: 
Výchovné poradkyně zpracovaly podklady týkající se činností VP ve školním roce 
2023/2024 pro Výroční zprávu školy, které byly odeslány paní ředitelce  dne 25. 
června 2024. 

 

13. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

13.1. Rozšiřující studium 

   Zámečníková Zdeňka, Mgr.    Ředitel manažer - kombinované kvalifikační studium  
           pro ředitele škol - šablony      
                                                   akreditace pod číslem MSMT- 239/2022-10-97  
                     NPI České Budějovice 
                                                   Průběh studia: leden - prosinec 2024   

13.2. Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)   
 

Příjmení, jméno, titul Přehled témat vzdělávacích akcí 

Zámečníková Zdeňka, Mgr.  Konference Asociace ředitelů gymnázií, Č.B.     

  
 

  
Zásadní změny ve šk. 2023/2024 pro SŠ - na co se 
připravit, webinář  

  
 

  
Konference o novinkách a trendech ve vzdělávání - 
KOMPAS, Č.B. 

  
 

  Jak na nový RVP ZV ve škole, webinář pro ředitele,  
  

 
  Digitalizace přijímacího řízení - informační podpora, Č.B. 

  
 

  
Ochrana člověka za běžných rizik a mimořádných 
událostí, Č.B. 

  
 

  Setkání AŘG, Tábor          

  
 

  Porada ředitelů škol a školských zařízení, Č.B. 
 

  

  
 

  
Kde mohou chybovat vedoucí pracovníci a důsledky  
těchto chyb - seminář ČB, šablony 

Staňková Irena, Ing.  

Jak učit právo na střední škole poutavě, on-line 
Etika umělé inteligence - on-line, šablony 
Problematika světové ekonomiky - on-line, šablony    

  
 

  Přijímací zkoušky, on-line       

  
 

  
Mediální výchova - možnosti uchopení a praktické ukázky, 
on-line, šablony 

    



- 28 - 

Bartušková Pavla, Mgr.  Zacházení s chemickými látkami a směsmi ve školách - 
šablony, Č.B. 
Výprava ptačími oblastmi na Řežabinec, Písek   
šablony, Č.B. 
Výprava ptačími oblastmi na Řežabinec, Písek  

  
 

  
Praktický průvodce mikrosvětem - JARO ZA HUMNY, 
Hlavatce - šablony  

Daněk Tomáš, Mgr.  Užití počítačů ve výuce matematiky, Č.B.     

  
 

  Konzultační semináře pro školní maturitní komisaře, Č.B. 

Doubková Iva, Mgr.  
Hýčkací komunikace, aneb Jak vrátit do rozhovorů s 
dětmi více porozumění a respektu? - šablony 

  
 

  
Hodnocení není jen klasifikace aneb hodnocení,  
sebehodnocení a vzájemné hod. žáků - šablony 

Dušková Hana, Mgr.  
Aktivizující výuka aneb Didaktická strategie "líného 
učitele" on-line, šablony 

 

sebehodnocení a vzájemné hod. žáků - šablony  

  
 

  
Jak na smysluplné testy s Líným učitelem?, on-line  - 
šablony  

Frnochová Dana, Ing.  
Možnosti a cesty sociální prevence, preventivní svět 
kolem nás, Č.B. 

Hajník Roman, Mgr.  

Práce s obrazovými materiály ve výuce  
německého jazyka - šablony 
Moderní nástroje pro motivaci žáků na hodinách cizích 
jazyků, on-line 

Harantová Dagmar, Mgr.  

Praktický průvodce mikrosvětem - JARO ZA HUMNY, 
Hlavatce - šablony  
Zacházení s chemickými látkami a směsmi ve školách - 
šablony 

Havlíčková Martina, Mgr.  
Praktický průvodce mikrosvětem - ZIMA 2023 - šablony 
Praktický průvodce mikrosvětem - JARO ZA HUMNY, 
Hlavatce - šablony  

Heřta Jan, Mgr.  

Závěrečná konference projektů k implementaci krajských 
akčních plánů, Č.B. 
Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život pro střední 
školy – šablony 

Heřtová Pavla, Mgr. 
Nesmrtelný odkaz starého Egypta a moderní trendy ve 
výuce dějepisu, on-line   

Chrstošová Anna, Ing.  Informační systémy - seminář Prachatice  

  
 

  

VEX IQ_Z - zaškolení k robotické stavebnici, on-line - 
šablony  
Programování v jazyku Scratch pro pokročilé – šablony 
Jak ovlivnit životy učitelů k harmonické rovnováze, 
bezpečnosti a stabilitě – šablony 
Další vzdělávání učitelů techniky v roce 2023/2024 - 
šablony 

Jedličková Eva, Mgr.  
Praktický průvodce mikrosvětem Zima 2023 - šablony 
Praktický průvodce mikrosvětem - JARO ZA HUMNY, 
Hlavatce - šablony  

Kadlec Jakub, Mgr.  Šestý cyklo kongres, Petříkov       

  
 

  
Psychologie ve sportu a mentální trénink Cycling 
University, Praha  



- 29 - 

Koukalová Zuzana 
Psychohygiena pedagoga jako prevence  
syndromu vyhoření - šablony  

Krišková Jana, Mgr.  Seminář o ruském imperialismu v kontextu, on-line   

  
 

  
Nové trendy v dějepisném vzdělávání, Č.B. 
Práce s obrazovými materiály ve výuce  
německého jazyka - šablony     

Netrhová Sylvie, Mgr.  
Nesmrtelný odkaz starého Egypta a moderní trendy ve 
výuce dějepisu, on-line   

  
 

  Jak se neztratit v záplavě informací, Č.B.     

  
 

  
Jak zvládat všechny role výchovného poradce, on-line - 
šablony  

  
 

  

Jak na smysluplné testy s Líným učitelem, on-line - 
šablony  
Historie v příbězích - literatura pro dějepisáře, historické 
příběhy pro češtináře - šablony 

 
 
Nová Hana, Mgr.  

 
 
Jak se neztratit v záplavě informací, Č.B.     

  
 

  
Jak rozvíjet kritické myšlení aneb jak pracovat s 
informacemi, on-line - šablony  

Roučová Vendula, Mgr.  Situace české literatury za totalitních režimů, Tábor   

Samcová Helena, Mgr.  Olejomalba, Č.B. - šablony        

  
 

  
Co žáky přirozeně zajímá ze světa výtvarného umění I., 
on-line - šablony 

  
 

  
Co žáky přirozeně zajímá ze světa výtvarného umění III., 
on-line - šablony 

Steinbach Petr  
 

 Seminář BOZP a PO pro vedoucí zaměstnance, ČB 

Tláskalová Jana, Mgr.  
Jak na smysluplné testy s Líným učitelem, on-line - 
šablony  

   Moderní literatura pro děti - 2. stupeň, on-line - šablony  
   Mediální výchova v hodinách českého jazyka - šablony 

Vančura Milan, Ing. 

Programování v jazyce Python pro začátečníky - 
šablony  
Další vzdělávání učitelů techniky v roce 2023/2024 - 
šablony   

Vandrovcová Jana, Mgr.  Užití počítačů ve výuce matematiky, Č.B.     

   
Změňte své PowerPointové prezen. na zážitek-pilotáž, 
krátký kurz pro rozvoj digitálních kompetencí, on-line 

   
 

    

Žižková Jarmila, Mgr.  Práce s projekty na hodinách cizích jazyků, on-line   

   Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky, on-line 

   
Pomůcky ve výuce cizích jazyků, on-line - šablony  
Hry ve výuce cizích jazyků - šablony   

 
 
 
 



- 30 - 

14. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

14.1. K propagaci školy na veřejnosti přispěly následující akce a činnosti: 

● Trh studijních příležitostí (burza škol) ve Vimperku – 3. 10. 2023 
● Den otevřených dveří na škole – 10. 11. 2023 

● Zveřejňování informací o školních i mimoškolních a sportovních akcích na 

www.stránkách školy  

● Využití možností Facebooku a Instagramu rozšířilo povědomí o naší škole pro širší 

veřejnost 

● Ředitelka školy navštívila základní školy na Vimpersku, kde informovala rodiče a 

jejich děti o možnostech studia na naší škole. 

● Zveřejnění inzerátů v přílohách o vzdělání periodik Mladá fronta dnes, Jihočeské 

týdeníky 

● Zveřejnění informací o škole v Atlasu školství, SŠ 2022/23 – Jihočeský kraj 

● Zveřejnění informací na webu Info absolvent 

● Pravidelné informace o dění ve škole ve Vimperských novinách a v dalším 

regionálním tisku 

 

14.2. Přehled o počtu článků v regionálním tisku a na internetu 

Informace o škole v tištěných a digitálních médiích 

Medium  Počet článků 

Vimperské noviny 54 
Prachatický deník 7 

www.prachaticky.denik.cz 7 

www.vimperk.cz 2 
www.vimperk.eu 1 

www.eduzin.cz 1 
www.mtbs.cz 2 

www.czech-ski.com 10 

www.to-das.cz 1 
www.pnp.de (Passauer Neue Presse) 2 

www.natur-vision.de 1 
www.nsdb.cz 1 

www.nipos.cz 1 
www.vimdotperk.cz 1 

www.pribehynasichsousedu.cz 1 

www.hradeckralove.cz 1 
Celkem 93 

http://www.stránkách/
http://www.pnp.de/


- 31 - 

14.3.  Pěvecký sbor CANTO 

Pěvecký sbor pracoval v počtu 15 členů pod vedením Mgr. Jany Tláskalové, má za sebou 

úspěšný rok a reprezentoval školu i město na těchto akcích: 

 Listopad – celostátní přehlídka středoškolských pěveckých sborů „Mezzochori“ 

Hradec Králové, Zvláštní cena poroty 

 Prosinec – vystoupení ve firmě Rohde&Schwarz u příležitosti setkání jejích 

bývalých zaměstnanců  

 adventní koncert v kostele Navštívení Panny Marie Vimperk 

 Květen – „Hudebně literární odpoledne“ pro veřejnost v prostorách školy 

14.4. Divadelní soubor Spirála 

 pracoval pod vedením Mgr. Venduly Roučové 

 mikulášské vystoupení v MŠ 1. máje 

 vystoupení na kulturní akci ve Výškovicích, obojí s velmi dobrými ohlasy 

 vystoupení na večeru pro bývalé zaměstnance Rohde&Schwarz 

14.5. Školní časopis GOOL 

 Redakci měli na starost studenti 3. A pod vedením Mgr. Pavly Heřtové  

 Časopis se opět zúčastnil krajského kola soutěže školních webových časopisů, 

kde získal krásné druhé místo.  

 Je ke zhlédnutí na webových stránkách školy a během školního roku redakce 

vydala i další tištěná čísla. 

14.6. Besedy a přednášky pro rodiče a veřejnost 

 organizaci, propagaci a zajištění včetně dokumentace zajišťovali členové 

marketingového kroužku, který v roce 2023-24 začal ve škole pracovat pod 

vedením Mgr. Sylvie Netrhové. 

 18. 1.  2024 „Bezpečně společně“ – přednáška o kybernetické bezpečnosti  

                     pro rodiče, lektor Bc. Martin Řehka 

 14. 3. 2024  „Když století Vimperkem proletí“ - přednáška pro veřejnost o       

                     historii Vimperka, lektor R. Hajník 

 16. 5. 2024  „Po GR 11 přes Pyreneje“ – cestovatelská  přednáška pro veřejnost  

                    lektorka Mgr. M. Bačíková   

         

14.7. Příspěvky ve Vimperských novinách, webových stránkách města a školy – 
prezentace výsledků soutěží, školních aktivit aj. 

Prezentace školy ve Vimperku a nejbližším okolí je stále nejvíce založena na přímém 

chodu školy a výsledku práce učitelů a žáků. Vše, co se ve škole děje, je velmi 

dopodrobna veřejností sledováno a rozebíráno a také si veřejnost vše velmi pamatuje. 

Proto je tato činnost pro školu velmi důležitá. 

 



- 32 - 

14.8. Krabice od bot 

- škola se již tradičně zapojila v předvánočním do celostátní předvánoční charitativní akce 
KRABICE OD BOT pořádané Diakonií československé církve evangelické. Jde o to, 
připravit dárek pro děti, které se v životě nemají moc dobře. 
 

14.9. Dobrodružství s technikou 

Jak využívají žákyně a žáci sportovního oboru VSG Vimperk informační technologie 
a aplikaci virtuální reality ROUVY ve své přípravě, prezentovaly naše žákyně Lucie 
Bořánková a Nikola Zárybnická společně s trenérem Jiřím Lutovským na akci s 
názvem "Dobrodružství s technikou", která se konala ve čtvrtek 6. června na Výstavišti 
v Českých Budějovicích. V loňském roce výstavu navštívilo více než 7500 technických 
zvídavců a i letos byl o projekt velký zájem.  
 

14.10. Ukliďme (si) Česko  

Tato akce má za cíl zlepšit stav životního prostředí a zvýšit povědomí o odpovědném 
nakládání s odpady. Na naší škole proběhla ve spolupráci s městem Vimperk. 
Úklidu se zúčastnili studenti 1. G, 2. G a 3. G.  
  

14.11. Srdíčkový den 

Jako každý rok, proběhly 16. 4. 2024 jarní "Srdíčkové dny", při jejichž organizaci pomáhali 
sdružení Život dětem, o. p. s. i naši žáci. 
Výtěžek z prodeje sbírkových předmětů je určen na pomoc vážně nemocným dětem, které 
jsou stabilně odkázány na domácí péči svých rodičů, a to na zakoupení různých 
rehabilitačních a zdravotních pomůcek, které usnadní jejich nezbytnou celodenní péči, 

kterou si jejich stav vyžaduje. 
 

14.12. Kytičkový den 

Žáci školy se ve spolupráci s Městem Vimperk  dne 15.5. zapojili i do této charitativní 
akce, která má za cíl pomáhat v boji proti rakovině 

 
 
 

15. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

- ve školním roce 2023-24 inspekční činnost ČŠI ve škole neproběhla 
 



- 33 - 

16. Hodnocení projektů, spolupráce se zahraničím  

 
16.1. Spolupráce s JGG Waldkirchen 

 Ve školním roce 2023-2024 probíhala spolupráce mezi naší a partnerskou školou vcelku 
standardním způsobem, poprvé se podařilo zorganizovat vícedenní pobyt na Horské 
Kvildě podle nových dotačních pravidel v rámci Fondu malých projektů (Program 
INTERREG A Evropské unie).   
 

16.1.1. Projekt „Škola bez hranic/Schule ohne Grenzen“ 

Partnery projektu jsou Krajský úřad Jihočeského kraje/ZvaS České Budějovice a Okresní 
úřad Freyung-Grafenau (SRN) – vzhledem k tomu, že žádost o podporu aktivit tohoto 
projektu má být podána podle posledních informací až na podzim 2024, předpokládáme 
uskutečnění setkání studentů obou škol až v kalendářním roce 2025.       

16.1.2. Projekt „Příroda nezná hranice/Natur kennt keine Grenze“ – SEV Horská 
Kvilda  

Ve dnech 17.–21. 6. 2024 za účasti 17 žáků 8. třídy JGG Waldkirchen, 12 žáků 4. G a 5 
žáků 3. G VSG Vimperk za doprovodu vyučujících obou škol proběhl projekt v Středisku 
environmentální výuky NP Šumava. Týdenní program zajišťovali lektoři SEV a NP Šumava 
včetně externích lektorů (paní Jana Wudy – workshop o sklářství na Šumavě). Projekt byl 
finančně podpořen prostředky EU z Fondu malých projektů programu INTERREG A 
(2021-2027), úspěšná žádost byla podána v březnu 2024. Během tohoto týdne žáci 
absolvovali celou řadu aktivit týkajících se ochrany přírody, projekt byl hodnocen jako 
velmi zdařilý.  
Projekt by měl v roce 2025 pokračovat na bavorské straně, termín konání je zatím 
v jednání.     

16.2. Další projekty: 

16.2.1. Filmový festival NaturVision Vimperk (16. 9. – 23. 9. 2023) 
 
22. ročník filmového festivalu NaturVision Ludwigsburg (20.–23. 7. 2023) 
- jednotlivých filmových projekcí a slavnostního vyhlášení výsledků v Ludwigsburgu se 
zúčastnili Hj a Jan Pek (7. G) 
- na výběru filmů pro podzimní přehlídku ve Vimperku se podíleli Hj, Jan Pek, Jakub 
Steinbach, komentáře k filmům překládali Hj, Jakub Steinbach (2. A) a Jan Pek (7. G)    
 
Týden přírody Vimperk 

- spolupráce J. Peka a J. Steinbacha na překladech komentářů německých filmů a jejich 
simultánních dabingů (Jan Pek, Bára Kučerová), účast J. Peka na slavnostním večeru 23. 
9. 2023  
- Hj – jednání o organizaci festivalu, tvorba programového schématu, překlady filmových 
komentářů  
 



- 34 - 

23. ročník filmového festivalu NaturVision Ludwigsburg (17.–21. 7. 2024) 
- jednotlivých filmových projekcí a slavnostního vyhlášení výsledků se zúčastnili Hj a 
Jeffrey Walman (7. G) 
- na výběru filmů pro podzimní přehlídku ve Vimperku se podíleli Hj, Jeffrey Waltman, 
komentáře k filmům překládali Hj, Jakub Steinbach (3. A), Jan Pek (8. G), Jeffrey Waltman 
(7. G) a Tomáš Ulč (5. G)  
 
16.2.2 Projekt Gastschuljahr  

- 13. 9. 2022 – 31. 5. 2023 – 28. ročník projektu Euroregionu Šumava – Bavorský les 
– Dolní Inn „Gastschuljahr“:  
- v tomto školním roce se projektu zúčastnili:   
Hynek Steinbach – Gymnasium Freyung 
Jeffrey Waltman – Auersberg-Gymnasium Passau-Freudenhain 
 
- 13. 10. 2023 se uskutečnilo slavnostní zahájení 28. ročníku projektu Gastschuljahr ve 
Freyungu (Hj – tlumočení večera, J. Steinbach – prezentace projektu Gastschulwoche 
Vimperk 2023) 
- 19. 3. 2024 proběhl výroční seminář EUREGIO ve Vorderschmidingu (účast ŘŠ, Hj) 
- 26. 6. 2024 proběhl přípravný seminář pro účastníky 29. ročníku projektu ve Freyungu 
(účast Hj)   
 
- 29. ročníku projektu (10. 9. 2024 – 31. 5. 2025) se zúčastní:  
Eliška Heiderová (7.G) – ubytování bylo potvrzeno 6. září 2024, Gymnasium Deggendorf 
 

16.2.3. Fotografování v Museu Fotoateliér Seidel Český Krumlov 

- 20. 4. 2024 se Jan Pek (7. G), Tomáš Ulč a Michal Jáchym (oba 4. G) zúčastnili 
společného projektu pořízení profesionálních historizujících fotografií připomínajících 
historii a známé osobnosti Vimperka. Fotografie budou prezentovány při Dnech 
evropského dědictví (7. 9.) ve Vimperku a v rámci festivalu Šumava litera ve Vimperku 
(listopad 2024)  
 

16.2.4. Majáles 

- každoroční projekt septimy 
7. května převzal opět na celý den vládu nad školou studenty volený král majálesu. Spolu 
s královnou a průvodem doprovázeným hudbou v podání muzikantů z hudební školy se 
vydal na cestu městem do kulturního střediska. V jeho sále se pak studenti navzájem 
bavili nápaditými scénkami vztahujícími se k dějinám českého národa. Dlužno dodat, že si 
všichni dali záležet, oblékli pěkné kostýmy a že se celá akce pod vedením pořádající 

septimy vydařila. 
 

16.2.5. Beseda s Ivetou Toušlovou 

22.4.2024 se uskutečnila beseda s absolventkou našeho gymnázia Ivetou Toušlovou.  
V průběhu besedy Iveta Toušlová nejdříve prozradila žákům, jak se dostala k práci krajské 
redaktorky České televize v Českých Budějovicích, odkud přešla na hlasatelku hlavního 
zpravodajského pořadu Události ČT. Dále žákům podrobněji přiblížila její tři velmi úspěšné 
televizní projekty, kterými jsou Toulavá kamera, 13. komnata a Gejzír. V závěru pak 



- 35 - 

odpovídala na dotazy žáků a vyučujících. Jako naše absolventka zavzpomínala také na 

své herecké začátky v divadelním souboru Spirála. 
 
 
16.2.6. „Příběhy našich sousedů"  
Dne 24. 6. 2024 proběhlo v MěKS ve Vimperku slavnostní ukončení projektu společnosti 
Post Bellum“. Projekt je určen žákům základních škol a víceletých gymnázií a zúčastnili se 
ho i naši žáci Z. Harantová, M. Tomanová, M. Vlková (všechny ze 3. G) a G. Ištok a A. 
Procházka (oba 4. G) pod vedením Mgr. P. Heřtové.  
 
Během několika měsíců práce na projektu si museli žáci v okolí Vimperka vyhledat 
pamětníka událostí v Československu ve 20. století, nahrát s ním vypravování vzpomínek 
o jeho životě v této době, nahrávku sestříhat, vytvořit animační film o vypravovaných 
událostech a vše sdělit v závěrečné prezentaci. Náš tým si povídal s panem Jaroslavem 
Pulkrábkem o období normalizace. Závěrečná prezentace byla shrnutím práce všech týmů 
základních škol z Vimperka, Bavorova a našeho gymnázia, zároveň setkáním pamětníků, 
týmů žáků a jejich rodin a přátel. 
 

16.2.7 Studentské zastupitelstvo 

Žáci naší školy se celý rok aktivně účastnili projektu Města Vimperk "Studentské 
zastupitelstvo". Výsledkem jejich celoroční práce byly dvě akce pro veřejnost, koncert 
studentských kapel v parku a promítání filmu v letním kině. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 36 - 

17. Kalendárium školního roku 2023/24 

 

Září 

4. 9.   zahájení školního roku 

   maturitní zkoušky podzimní termín – ústní profilové zkoušky 

5. 9.   „Po stopách Habsburků“ – exkurze do Vídně, třída 4.G, 6.G, 7.G a    

                         výběr žáků ze třídy 3.G   

9. 9.   Dny evropského dědictví 

11. – 13. 9.  adaptační kurz, třída 1.A a 5.G, Javorník 

12. 9.    „Památky Vimperka“ – projekt ŠVP, třída 1.G 

13. – 15. 9.  adaptační kurz, třída 1.B, Javorník 

18. 9.    filmový festival NaturVision, třída 1.A, 2,A, 3.A, 4.A, 5.G, 6.G, 7.G a   

                         8.G, MěKS Vimperk 

19. 9.    „Památky Prachatic“ – projekt ŠVP, třída 2.G 

22. 9.    filmový festival NaturVision, třída 1.G, 2.G, 3.G a 4.G, MěKS  

                        Vimperk 

25. 9.   pedagogická rada - projednání výroční zprávy školy za šk. rok    

                        2022/23 

25. – 26. 9.  adaptační kurz, třída 1.G, Javorník 

26. 9.    exkurze Památky Plzně a Plzeňský prazdroj, třída 4.A  

27. 9.    „Památky Českých Budějovic“ – projekt ŠVP, třída 3.G 

 

Říjen 

3. 10.   burza škol, Vimperk 

9. 10  divadelní představení v anglickém jazyce „Pygmalion“, výběr žáků,  

                        Plzeň 

10. 10.  zasedání Školské rady 

11. 10.    přespolní běh, okresní kolo, Vodník 

 soutěž „Přírodovědný klokan“, kategorie Kadet a Junior 

18. 10.    matematická soutěž „Pythagoriáda“, školní kolo, třída 2.G 

19. 10.    „Památky Prahy – Pražský hrad“, projekt ŠVP, třída 4.G a 2.A 

24. – 25. 10.  projektové dny 

30. 10.    „Halloween“ – realizace žákovského projektu, třída 1.G a 2.G 

 

Listopad 

1. 11.  florbal, okrskové kolo, kategorie III., na ZŠ Smetanova Vimperk 

2. 11.   Filmové představení "Až zařve lev“ + beseda, třídy gymnázia čtyřletého  

   a vyššího stupně gymnázia osmiletého 

 matematická soutěž „MaSo“, výběr žáků, České Budějovice 

3. 11.   ředitelské volno k přípravě maturitního plesu, třída 4.A 

 maturitní ples, třída 4.A, Šumavské Hoštice 

 logická olympiáda, krajské kolo v Českých Budějovicích, kategorie B 

7 11.   zahájení plaveckého výcviku, třída 1.G, plavecký bazén Volary 



- 37 - 

8. 11.   Beseda "Paraziti, kteří nás ohrožují při cestách do tropů a subtropů" 

-    doc. RNDr. Oleg Ditrich, CSc., třída 2.A a 6.G 

 florbal, okrskové kolo, kategorie IV., na ZŠ Smetanova Vimperk 

10. 11  Den otevřených dveří 

 přehlídka pěveckých sborů v Hradci Králové - pěvecký sbor Canto 

13. 11.   pedagogická rada – hodnocení 1. čtvrtletí školního roku 2023/2024 

15. 11.   „Učitelé legionáři“ - beseda se spisovatelem Daliborem Váchou,   

                         MěKS Vimperk, třídy 2.A, 3.A, 4.G, 6.G a 7.G 

20. 11.  třídní schůzky 

 „Bobřík informatiky“ – soutěž z IKT, kategorie Senior 

22. 11.  lingvistická olympiáda, kategorie SŠ, výběr žáků 

 „Pythagoriáda“ – matematická soutěž, okresní kolo, kategorie Z8,  

                         DDM Vimperk 

28. 11.  dějepisná olympiáda, školní kolo, kategorie I. a II. 

 vystoupení pěveckého sboru Canto a divadelního souboru Spirála  

   v Rohde - Schwarz 

30. 11.  „Krkavcovití“ – přednáška z JČU České Budějovice, lektor    

                         A. Fišerová, třída 2.G a 3.G 

 olympiáda z českého jazyka, školní kolo, kategorie I. a II., výběr    

                        žáků 

 

Prosinec 

5. 12.  „O pohár hejtmana“ - středoškolský volejbal, okresní kolo, výběr 

žáků 

 beseda o možnostech podpory univerzitního sportu v rámci 

programu  VICTORIA VSC, žáci třídy 3.A a 4.A oboru gymnázium se 

sportovní přípravou                  

6. 12.   mikulášské vystoupení divadelního souboru Spirála v MŠ Vimperk 

7. 12.   „Urbánní ekologie“ – přednáška, lektor K. Řehounková z JČU České    

                         Budějovice, žáci navštěvující volitelný předmět seminář ze zeměpisu 

+ další vybraní žáci 

12. 12.  vystoupení divadelního souboru Spirála v Domě klidného stáří    

                        Pravětín 

13. 12.   „Adventní Vídeň“ – exkurze, třída 4.A, 8.G, výběr žáků z  3.A, 6.G                     

18. 12.  exkurze do pivovaru, Plzeň, třída 8.G a výběr žáků z 7.G, 3.A a  4.A   

20. 12.   předvánoční posezení zaměstnanců školy, restaurace Hamajda  

                        Vimperk 

22. 12.  vánoční koncert pěveckého sboru Canto, kostel na náměstí 

  



- 38 - 

Leden 

9. 1.   zeměpisná olympiáda, školní kolo, kategorie C a D 

9. - 10. 1.  talentové přijímací zkoušky uchazečů o obor sportovní příprava 

14. – 19. 1.   lyžařský kurz na Špičáku, třída 1.A, 1.B a 5.G 

17. 1.    dějepisná olympiáda, okresní kolo v Prachaticích 

18. 1.    „Bezpečně společně“ – přednáška o kybernetické bezpečnosti pro    

                        rodiče, lektor Bc. Martin Řehka 

    „YPEF“ – přírodovědná soutěž, Písek, výběr žáků ze třídy 6.G a 7.G 

23. 1.   „Čas proměn“ – beseda v rámci prevence pro dívky ze třídy  

                          1.G a 2.G 

      Mpedu Praha, z. s. 

24. 1.   mediální olympiáda, on-line, výběr žáků ze třídy 3.A 

 matematická olympiáda, kategorie Z 9, okresní kolo v Prachaticích 

25. 1.   konverzační soutěž z německého jazyka, školní kolo,  

                         kategorie I., II. a III. 

29. 1.    pedagogická rada, hodnocení 1. pololetí školního roku 

    „Filipův pohár ČSOB“ – soutěž ve finanční gramotnosti, celostátní  

                         kolo, Praha 

    lingvistická olympiáda, regionální kolo, Praha 

30. 1.   návštěva Dne otevřených dveří na FEL Plzeň, výběr žáků 

    volejbal, okresní kolo na ZŠ Smetanova Vimperk, kategorie Z8 a Z9 

    olympiáda z českého jazyka, okresní kolo, Prachatice,  

                         kategorie I. a II. 

31. 1.    „O půdě v souvislostech“ – přednáška, lektor RNDr. Michal Choma,  

                        PhD., třída 1.A a 5.G 

    třídnické hodiny – hodnocení 1. pololetí školního roku, vydání výpisů 

                         z vysvědčení 

 

Únor 

1. 2.   prezentace žákovských projektů v MěKS Vimperk 

    „Bobřík informatiky“ – soutěž z IKT, krajské kolo, České Budějovice 

5. 2.    biologická olympiáda, školní kolo, kategorie C, D 

6. 2.   konverzační soutěž z anglického jazyka, školní kolo,  

                         kategorie I., II., III. 

7. 2.   talentové příjímací zkoušky na obor gymnázium se sportovní přípravou, 

                         náhradní termín 

 konverzační soutěž z německého jazyka, okresní kolo, Prachatice,  

   kategorie I., II. a III. 

8. 2.   „Kvantová fyzika“ – přednáška, lektor Ing. David Hlaváček, PhD.,  

   třída 4.A a 8.G 

 výukový program NPŠ „Jak žijí obojživelníci“, třída 2.G 

 divadelní představení „Naši furianti“, Národní divadlo v Praze, třída     

                         2.A, 4.A, 6.G, 7.G a 8.G  



- 39 - 

9. 2.   maturitní ples třídy 8.G, KD Malenice 

12. 2.   „Právní minimum pro žáky“ – seminář, třída 7.G a 3.A., 3.G a 4.G,  

  Mgr. Jaroslav Dušek, specialista právní ochrany pro školy 

13. 2.   „Pangea“ – matematická soutěž, školní kolo, třída 1.G 

14. 2.   konverzační soutěž z anglického jazyka, okresní kolo v Prachaticích 

15. 2.   přednáška na téma „Fake news“, třída 1.A. 1.B, 1. G – 5.G, MěKS    

                        Vimperk, lektor Jan Svatoš 

 příprava na přijímací zkoušky z MAT a CJL pro uchazeče o studium 

   na gymnáziu čtyřletém a osmiletém 

19. 2.   „Pangea“ – matematická soutěž, školní kolo, třída 3.G 

20. 2.  „Pangea“ – matematická soutěž, školní kolo, třída 2.G 

21. 2.   zeměpisná olympiáda, okresní kolo, kategorie A, B, C, D, Prachatice 

22. 2.  „Pangea“ – matematická soutěž, školní kolo, třída 4.G 

 příprava na příjímací zkoušky z MAT pro uchazeče o studium na    

                        osmiletém gymnáziu 

27. 2.   pěvecká soutěž „Jihočeský zvonek“, školní kolo, výběr žáků 

28. 2.  biologická olympiáda, školní kolo, Vimperk, kategorie A, B 

29. 2.   matematicko-fyzikální soutěž RSG, MěKS Vimperk 

 basketbal SŠ, školní kolo, výběr žáků 

 

Březen 

11. 3.  pedagogická rada - hodnocení 3. čtvrtletí šk. roku v maturitních    

                         ročnících 

 „Psychohygiena“ – beseda v rámci prevence, třída 6.G, Phénix  

                         Prachatice 

 „Sex faktor“ – beseda v rámci prevence, třída 3.G, Phénix 

Prachatice 

 exkurze do závodu Rohde-Schwarz, třída 1.A, 1.B (INT), 5.G 

 „AI pro učitele“ – workshop 

12. 3.   „Psychohygiena“ – beseda v rámci prevence, třída 1.A, 5.G, Phénix    

                         Prachatice 

 „Sex faktor“ – beseda v rámci prevence, třída 2.A a 3.A, Phénix  

                         Prachatice 

 „Povídky z jedné a druhé kapsy“ – divadelní představení divadla  

                         SEMTAMFOR, MěKS Vimperk, třída 1.A, 1.B, 4.G a 5.G 

 „Savci Šumavy“ – výukový program NP Šumava, třída 3.G 

 „Dům Bernardy Alby“ – divadelní představení, Divadlo na Vinohradech,     

                         Praha, třída 1.A, 3.A a 5G 

 recitační soutěž Prachatický klíček, okresní kolo, Prachatice 

13. 3.             basketbalový turnaj, okrskové kolo, kategorie III., na ZŠ Smetanova     

                        Vimperk 

                       „Islám“ – beseda se spisovatelkou, cestovatelkou a překladatelkou Lenkou       

                       Hrabalovou, MěKS Vimperk, třída 1.A, 1.B, 2.A, 3.A, 4.A, 5.G, 6.G, 7.G, 8.G 



- 40 - 

14 3.   příprava na přijímací zkoušky z MAT a CJL pro uchazeče o studium 

   na gymnáziu čtyřletém a osmiletém 

 soutěž finanční gramotnost, školní kolo on-line, třída 4.G 

 přednáška pro veřejnost „Když století Vimperkem proletí“, lektor R.    

                        Hajník 

15. 3.  soutěž finanční gramotnost, školní kolo on-line, třída 3.G 

19. 3.   „Nové druhy návykových látek“ – beseda v rámci prevence, třída   

                        1.G,  4.G a 6.G, Policie ČR České Budějovice 

 biologická olympiáda, okresní kolo, Prachatice, kategorie C 

20. 3.   fyzikální olympiáda, okresní kolo na VSG Vimperk, kategorie E, F 

 „Sebepoškozování“ – beseda v rámci prevence, třída 3.G, Phénix  

                         Prachatice 

 „Psychohygiena“ – beseda v rámci prevence, třída 4.A, Phénix  

                         Prachatice 

 olympiáda z českého jazyka, krajské kolo, České Budějovice 

 basketbal, okrskové kolo, kategorie IV. chlapci, na ZŠ Smetanova  

                        Vimperk 

21. 3.  příprava na příjímací zkoušky z CJL pro uchazeče o studium na    

                        osmiletém gymnáziu 

 „Jihočeský zvonek“ – pěvecká soutěž, okrskové kolo, DDM Vimperk 

22. 3.   soutěž finanční gramotnost, národní kolo, on-line, vybraní žáci 

 mezinárodní matematická soutěž Matematický klokan, školní kolo;     

                        kategorie Benjamin a Kadet (1.G - 4.G) a kategorie Junior a Student  

 biologická olympiáda, krajské kolo, České Budějovice, kategorie A 

25. 3.   „Nové druhy návykových látek“ – beseda v rámci prevence, třída     

                         1.B, 7.G a 8.G, Policie ČR České Budějovice  

 „Ptáci“ – výukový program NP Šumava, třída 2.G 

 „Maria Madonna“, Rock opera Praha, třída 1.A, 1.B, 2.A a 5.G 

 matematická olympiáda, kategorie Z 9, krajské kolo, České   

                        Budějovice 

26. 3.   zeměpisná olympiáda, krajské kolo, kategorie B, D, České Budějovice 

 exkurze do Techmánie Plzeň, třída 4.G 

 

 

Duben 

3. 4.  konverzační soutěž z německého jazyka, krajské kolo, kategorie SŠ 

a   SŠ+, České Budějovice  

 dějepisná soutěž gymnázií ČR, krajské kolo v Českých Budějovicích 

 matematická olympiáda, okresní kolo, kategorie Z6 – Z9, Prachatice 

 volejbal, krajské kolo, kategorie SŠ, České Budějovice 

4. 4.  exkurze k Okresnímu soudu Prachatice, žáci navštěvující volitelný     

                         předmět seminář ze společenských věd  

 

 



- 41 - 

5. 4.  profilové maturitní zkoušky – písemné práce z českého jazyka a    

                         literatury, třída 4.A a 8.G 

 konverzační soutěž z německého jazyka, krajské kolo, kategorie II.,  

   České Budějovice  

8. 4.   profilové maturitní zkoušky – písemné práce z anglického jazyka,   

                         třída   4.A a 8.G 

9. 4.   profilové maturitní zkoušky – písemné práce z německého jazyka,   

                        třída 4.A a 8.G 

dějepisná olympiáda, krajské kolo, kategorie I., České Budějovice 

12. 4.   jednotné přijímací zkoušky na gymnázium čtyřleté, 1. řádný termín 

15. 4.   jednotné přijímací zkoušky na gymnázium čtyřleté, 2. řádný termín 

 pedagogická rada – hodnocení 3. čtvrtletí školního roku 

16. 4.   jednotné přijímací zkoušky na gymnázium osmileté, 1. řádný termín 

 veřejná sbírka „Srdíčkový den“ 

17. 4.   jednotné přijímací zkoušky na gymnázium osmileté, 2. řádný termín 

19. 4.  mezinárodní matematická soutěž „Náboj“, Praha, výběr žáků 

 projekt „Ukliďme Česko“, třída 1.G, 2.G, 3.G 

22. 4.  třídní schůzky 

 biologická olympiáda, okresní kolo, kategorie D, Prachatice 

 beseda s českou novinářkou, publicistkou, televizní a rozhlasovou    

                         moderátorkou Ivetou Toušlovou, třída 3.G, 4.G, 5.G, 7.G, 1.A, 1.B,  

                         2.A, 3.A 

22. – 24. 4.  česko-německý přeshraniční projekt „Zaniklá Šumava“ ve spolupráci 

   s G Waldkirchen,  Kvilda, třída 6.G 

24. 4.  fyzikální olympiáda, krajské kolo, kategorie D, České Budějovice 

 „Jihočeský zvonek“ – pěvecká soutěž, okresní kolo, Prachatice 

25. 4.   pedagogická rada, hodnocení 2. pololetí v maturitních ročnících 

29. 4.   jednotné přijímací zkoušky – 1. náhradní termín, gymnázium  

                         osmileté 

30. 4.   ukončení výuky v maturitních ročnících 

 jednotné přijímací zkoušky – 2. náhradní termín, gymnázium  

                         osmileté 

 atletická soutěž „Pohár rozhlasu“, výběr žáků z nižšího stupně  

                         osmiletého gymnázia, Prachatice 

 

 

Květen 

2. 5.    společná část maturitní zkoušky – didaktické testy z MAT a ANJ 

3. 5.   společná část maturitní zkoušky – didaktické testy z CJL 

 workshop od firmy ROUVY pro žáky oboru INT z 1. – 3. ročníku 

6. 5.   společná část maturitní zkoušky – didaktické testy z NEJ 

 exkurze do Rouvy Vimperk, třída 1.A. 1.B, 5.G (skupina IKT2) 

7. 5.  majáles 2024 

9. 5.    biologická olympiáda, krajské kolo, kategorie C, České Budějovice 



- 42 - 

13. 5.    exkurze do ZOO Plzeň, třída 3.G 

13. – 17. 5.  studijní volno k přípravě na MZ – třída 4.A 

14. 5.    exkurze do závodu A. Pöttinger, spol. s r. o., Vodňany a MEVPIS  

                        Vodňany, třída 3.A a 7.G 

 matematická soutěž MaSo, Písek, výběr žáků 

15. 5.   workshop od firmy Rohde-Schwarz pro žáky oboru gymnázium se    

                        zaměřením na informační technologie, třída 3.A 

 exkurze na MěÚ Vimperk, třída 1.G 

 veřejná sbírka „Kytičkový den“   

16. 5.  přednáška pro veřejnost „Po GR 11 přes Pyreneje“, lektorka Mgr. M.  

                        Bačíková             

17. 5.  dějepisný projekt „Příběhy našich sousedů“, výběr žáků 

 „Jihočeský zvonek“ – pěvecká soutěž, krajské kolo, Strakonice, výběr 

žáků 

20. – 24. 5.  studijní volno k přípravě na MZ – třída 8.G 

20. – 23. 5.   ústní maturitní zkoušky, třída 4.A 

27. 5.   exkurze do Rouvy Vimperk, třída 1.A. 1.B, 5.G (skupina IKT1) 

27. – 28. 5.   ústní maturitní zkoušky, třída 8.G 

28. 5.   přednáška o AI pro žáky oboru gymnázium se zaměřením na  

                        informační technologie, třída 1.B, 2.A, 3.A, 5.G a 6.G 

30. 5.  slavnostní předávání maturitních vysvědčení, třída 8.G, obřadní síň 

   MěÚ Vimperk 

 workshop pro žáky oboru gymnázium se zaměřením na informační    

                         technologie v Rohde-Schwarz Vimperk, třída 3.A 

 hudebně-literární odpoledne pro rodiče a veřejnost 

31. 5.  slavnostní předávání maturitních vysvědčení, třída 4.A, obřadní síň 

   MěÚ Vimperk 

 dějepisný projekt „Příběhy našich sousedů“, Český Krumlov, výběr   

                        žáků 

 

 

Červen 

3. 6.   „Kritické myšlení a mediální gramotnost“ – workshop,  

                         třída 1.A, 1.B,  5.G 

6. 6.  atletická olympiáda, výběr žáků ze třídy 1.G – 4.G, Prachatice 

11. 6.   divadelní představení „Rozum a cit“, Český Krumlov, třída 1.G – 4.G 

13. 6.    „Za dřevinami do vimperského arboreta“ – výukový program NP   

                        Šumava, třída 1.A a 5.G 

14. – 23. 6  sportovně turistický kurz v Chorvatsku, třída 3.A a 7.G 

17. 6.   „Rudolfínská Praha“ – exkurze, třída 2.G  

17. – 21. 6.   exkurzně vzdělávací týden, Posázaví, třída 2.A a 6.G 

 „Příroda nezná hranice“ - česko-německý přeshraniční projekt ve    

                        spolupráci s Gymnáziem Waldkirchen, Horská Kvilda, třída 4.G 

 



- 43 - 

 

19. 6.   botanicko-historická exkurze, okolí Vimperka, třída 1.A, 5.G a výběr   

                        žáků ze třídy 1.B 

 „Voda, voděnka šumavská“ – venkovní výukový program NP 

Šumava,     

                        Vodník, třída 1.G 

20. 6.   „Dopravní výchova, bezpečnost silničního provozu“ – beseda v rámci  

   prevence, třída 1.G, 5.G,1.A a 1.B  

 informativní schůzky rodičů žáků budoucích 1. ročníků 

24. 6.   pedagogická rada – hodnocení 2. pololetí školního roku 2023/2024 

 prezentace dějepisného projektu „Příběhy našich sousedů“ v MěKS    

                        Vimperk, výběr žáků 

25. 6.  „Po stopách atentátu“ – exkurze, Lidice, třída 4.G 

 letní olympiáda dětí a mládeže, České Budějovice, třída 2.G a 3.G 

26. 6.   sportovní den a ochrana člověka za mimořádných situací 

27. 6.   zdravověda, třída 1.A, 1.B, 2.A, 3.A, 5.G, 6.G a 7.G 

28. 6.  ukončení školního roku 2023/2024 ve třídách, vydání vysvědčení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 44 - 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Všeobecného a sportovního gymnázia, Vimperk, Pivovarská 69 

za školní rok 2022/2023 byla projednána dne 23. září 2024 pedagogickou radou, 

projednána  Školskou radou dne 10. října 2024 a po doplnění schválena Školskou radou 

11.11.2024. 

 

 

Ve Vimperku 11. 11. 2024 

 

 

 

 

 ……………………………..     …………………… 

     Mgr. Pavla Heřtová           Mgr. Zdeňka Zámečníková 

           předsedkyně školské rady ředitelka školy 


